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Visur didėja politinio teroro siautėjimas
Iš Cabo Kennedy 11. 4. 70 tapo «y B V

paleistas mėnulio linked Apolo-13,
vairuojamas James /... Lovell’io, 
su astronautais Fre' W. Haise 
ir John Swigert. Ik. nuskridus 
372.622 kilometrus nur žemės su­
gedo elektros įrengim s ir įvyko 
sprogimas. Kontrolės f otis 14. 4. 
70 įsakė, kad Apolo-1< grįžtų že­
mėn.

Jei viskas eis laimin, i, sugrįš 
šį penktadienį, 17. 4. 7

JAPONIJOS TROC ‘TAI 
“PASIŽYMĖJ

Japonų lėktuvą: Tokio
skrido į Japonijos mi Kukuo- 
ką. Toje 45 minučių n -nėję 9 
Japonijos studentai “tr kištai’’ 
privertė lėktuvų nuskristi į komu­
nistinės Šiaurės Korėjos sostinę 
Pyomgyang. Japonijos susisieki­
mo viceministeris Shinihro Ya- 
mamura savanoriškai pasisiūlė 
kaip įkaitas, kad išgelbėti 103 lėk­
tuvo keleivius.

Su įvairiais prietikiais lėktuvas 
po 5 dienų grįžo į Tokio 5. 4. 70 
su minėtu viceministeriu ir trimi 
keleiviais. Kiti keleiviai liko Pie­
tų Korėjos sostinėje Seni.

Visi 9 užpuolikai liko šiaurės 
Korėjoje, nors tos šalies vyriausy 
bė “trockistų” žygį smerkia.

CELIB AT AS—AKTU ALIAUSIA 
TEMA

Romos katalikų kunigų celiba­
tas — įstatymas draudžiantis ap-
sivesti — veikia jau 900 metų. 
Anksčiau Romos katalikų kuni­
gai buvo vedę ir augino šeimas. 
Dauguma kunigų siekia celibato 
panaikinimo, bet popiežius Pau­
lius VI nežada panaikinti tą įsta­
tymą.

Buvo gandų, būk dabartinis po 
piežius žadąs atsistatydinti, bet 
tie gandai nepasitvirtino, nors 
dabartinis Vatikano karalius 
skraidė po užsienius ir daug nau­
jovių įvedė. Braškantis celibato 
įstatymas — aktualiausia tema 
Vatikane ir dėl to, kad trūksta 
kandidatų į kunigus.

KUBOS AGENTAI PARYŽIAUS 
AMBASADOSE

Buvęs Kubos žvalgybos tarnau­
tojas Orlando Castro Hidalgo, iš 
Paryžiaus pasišalinęs Liuksenbur 
gan tvirtina, kad 13 Lotynų Ame­
rikos ambasadų Paryžiuje veikia 
komunistų agentai, vieni kaipo 
tarnautojai, kiti kaip lakūnai ir 
tam panašiai. Esą jo buvusis drau 
gas Kubos diktatorius Fidel Cas­
tro per tuos agentus siekia, kad 
Lotynų Amerikoje gimtų nauji 
Vietnamai.

Anot Hidalgo, Peru ambasado­
je Paryžiuje veikia 6 komunistų 
agentai, Argentinos — 4, o po ke­
lis agentus yra Bolivijos, Brazili­
jos, Chilės, Kolombijos, Ekvado­
ro, Salvadoro, Guatemalos, Mek­
sikos, Panamos, Domininkonų Re­
spublikos ir Venezuelos ambasa­
dose. UP pranešimas apie tai til­
po dienraštyje La Prensa 10.4.70.

— Satelitą Kosmos-330, be vai­
ruotojų, Tarybų (Sąjunga paleido 
kelionei áplink žemę 7. 4. 70.

Pavyzdingai motinai ir žmonai
BRONEI BAKANAVIČIŪTEI - VIERAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimam vyrui Juozui 
Vieraičiui, sūnui Albertui ir seseriai Petronėlei B. Kesylie- 
nei su jos vyru Baliu Kesyliu, kartu budėdami.

Jonas Urbonavičius su šeima.

Balandžio 5. 1970 metų Villa Lugane
BRONEI BAKANAVIČIŪTEI-VIERAITIENEI 

mirus, reiškiame nuoširdžią užuojautą jos vyrui Juozui Vie­
raičiui ir sūnui Albertui, uoliam A. L. Centro jaunimo vei­
kėjui, didžio liūdesio valandoje.

Argentinos Lietuvių Centro jaunimas, 
ALC Ansamblis ir CL-67 būrelis.

Bonnos parlamente 13. 4. 70 atsisveikinama su Guatemaloje nužudytu Vokietijos amba- 
sadorium Kari von Spreti. Kairėje jo duktė Kaetana, vidury kancleris Willy Brandt, 
dešinėj sūnus Arthur von Spreti. Sykiu su parvežtu lavonu sugrįžo Vokietijos diplo­

matai. Diplomatiniai santykiai nutraukti.

Argentinietis pirmininkauja 
pasaulinei maisto komisijai

Jungtinių Tautų Organizacijo­
je New Yorke prasidėjo Tarpvals­
tybinės Pasaulinės Maisto komis. 
(PMA) posėdžiai, kuriems pirmi­
ninkauja Argentinos ministeris 
Juan (M. Figueredo.

PMA veikia kontakte su Eko­
nomine Europos Bendruomene. 
Jos veikla išplėsta 78 pasaulio 
šalyse. Dabar tenka svarstyti 393 
projektai, liečianti paramą ma­
žiau išsivysčiusioms šalims. Per­
nai PMA, vykindama savo užbrė­
žtus darbus išleido apie 800 mili­
jonų dolerių.

Du Argentinos piliečiai 
suimti New Yorke

Du argentinieeiai, buvęs futbo­
lo žaidėjas Raul Leguizamon, 52 
m. amžiaus, ir Alberto Diaz, 45 
metų, 8. 4. 70 suimti New Yorko 
viešbutyje ir atimta iš jų 28 ki­
logramai heroino, kurio vertė juo­
doje rinkoje siekia 30 milijonų 
dolerių.

Marselyje Prancūzijos Mafija 
opiumą perdirba j heroiną ir per 
Buenos Aires dastato į JAV ‘‘rin­
ką”.

— Chubuto provincijoje stato­
ma 1.500 kilometrų naujų asfalti­
nių kelių. Tam reikalui paskirta 
15.000 milijonų senųjų pezų.

— Vašingtone Vakarų Vokieti­
jos premjeras Willy Brandt ta­
rėsi su JAV prezidentu Nixonu. 
Po to skubiai grįžo Vokietijon, 
kad dalyvauti Guatemaloj nužu­
dyto ambasadoriaus 'Spreti laido­
tuvėse.

Argentina susirūpino užkirst 
kelią žmonių grobimui

Argentinos u. r. min. dr. Juan
B. Martin pranešė spaudos atsto­
vams, kad yra daromos pastangos 
Amerikos Tautų Organizacijoje 
OEA, o taipgi Jungtinių Tautų 
Organizacijoje ONU, kad užkirs­
ti kelius žmonių grobimui.

Apart sustiprintos apsaugos rei 
kalingas susitarimas, kad jokia 
šalis nepriimtų banditų reikalau­
jamų priimti kalinių. Diplomati­
nių ryšių nutraukimais problema 
neišsprendžiama.

Ypatingai Amerikos kontinento 
šalyse vykinami diplomatų ir žy­
mių asmenų grobimai.

Montego Bay mieste, Jamaica, 
posėdžiaujanti SIP (Sociedad In- 
teramericana de Prensa) prašo 
daugiau laisvės spaudai, kadangi 
spaudos laisvės varžymas gimdo 
visokias blogybes. Spaudos laisvė 
labiausia varžoma karių valdomo­
se šalyse, ypatingai Peru, Bolivi­
joje ir Brazilijoj.
Pakeistas Kordobos provincijos 

gubernatorius
Respublikos prezidentas gen. J.

C. Ongania priėmė atsistatydini­
mą Kordobos provincijos guber­
natoriaus komodoro Roberto Huer 
ta.

Nauju tos provincijos guberna­
torium paskirtas gen. Juan Carlos 
Reyes. Jį vidaus reikalų ministe­
ris gen. Francisco Imaz prisaik­
dino 9. 4. 70, kaipo intervento- 
rių.

Dar 50.000 telefonų įjungta 
kontrolinėn sistemon

Balandžio 11 kontroliuojamon 
šaukimų skaičiaus sistemon įjun­
gta stotys (características) 80, 
82, 83, 84 ir 85.

Balandžio 21 įjungiama 47. 48, 
624. 256, 253 ir 294.

Kaip jau buvo skelbta A. L. 
Balse, mokanti privačių namų ta­
rifą 975 pezus, už tą mokestį ga­
li šaukti 90 kartų per mėnesį; 
mokanti 2.520 mėnesiui gali šauk­
ti 180 kartų; mokanti 5.010 už 
juos turi 300 apmokėtų susikomu- 
nikavimų mėnesiui. Perviršinant 
tuos skaičius moka po 6 pezus už 
kiekvieną iki 3 minučių pasikal­
bėjimą.

CGT delegacija aplankė 
ministerius

Grįžęs iš V gubernatorių pasi­
tarimo, darbo ir ekonomijos mi­
nisteris dr. Dagnino Pastore priė­
mė Generalinės Darbo Konfedera­
cijos normalizavimo ir reorganiza 
vimo komisiją. Pasitarime svars­
tyta algų, o taipgi pragyvenimo 
brangumo klausimai.

OGT delegacija taipgi aplankė 
socialinės apsaugos min. Fernan­
do Tomasi, su kuriuo aptarė pen­
sijų gavimo formalumų palengvi­
nimo reikalą.

Užuojautų pasirašymo knyga 
Vokietijos konsulate

Vakarų Vokietijos konsulate, 
Maipu 942, devynioliktame aukš­
te, Buenos Aires, praeitą savaitę 
buvo priimamos užuojautos Gua­
temaloje žiauriai nužudyto Vokie­
tijos ambasadoriaus Kari von 
Spreti šeimai.

Speeialėn knygon vienas iš pir­
mųjų pasirašė Argentinos u. r. 
min. dr. J. B. Martin, taipgi di­
plomatinio korpuso nariai, įvai­
rių tautų laikraštininkai ir visuo­
menininkai.

Persirengę darbo rūbais 
pasigrobė milijonus

(Siam di Telia fabriko skyrių 
Valentin Alsino j e, Guatemala 
3400, 7. 4. 70 užpuolė devyni dar­
bo rūbais apsirengę plėšikai ir, 
grasindami ginklais dviems šim­
tams ten dirbančių žmonių, pasi­
grobė 28.157.383 pezus ir dviem 
autais pabėgo.

Per nepilnus 4 šių metų mėne­
sius plėšikai Argentinoje pasigro­
bė virš 300.000.000 pezų.

-—Montevideo mieste 13. 4. 70 
Tupamaros teroristai nužudė auk­
štą policijos pareigūną H. M. 
Cha r quero.

— Santo Domingo 24. 3. 70 ta­
po pagrobtas JAV eviacijos ats­
tovas Domininkonų Respublikoje, 
pulkin. Donald J. Crowley. Tero­
ristinė Movimiento Popular Do­
minicano organizacija, išsiderėju­
si išlaisvinimą 20 kalinių, išgabe­
nus juos užsienin, paleido pagrob­
tąjį. Diplomatų grobimai ypatin­
gai padažnėjo Pietinėje Ameri­
koje.

Suimti pramonininko Breja 
pagrobėjai

Buenos Aires puošniame prie­
miestyje Acassuso 18. 3. 70 devy­
ni užpuolikai pasigrobė statybiniu 
ką Salvador Beja, 45 m. amžiaus, 
5 vaikų tėvą ir nusigabenę La 
Platon pareikalavo 30 milijonų 
pezų. Grasino išžudyti jo šeimą 
jeigu nesudarys tos sumos ir jei­
gu pasiskųs policijai. Grobikai sa 
kėši, kad jie yra Tupamaros na­
riai ir renka pinigus ginklams ir 
maistui.

Breja pasisakė, kad tokios di­
delės sumos negali sudaryti. Išda­
vė 3 čekius dviejų milijonų su­
mai, pagal kuriuos užpuolikai tu­
rėjo gauti pinigus kovo 25, 31 ir 
balandžio 7. Breja tapo paleistas, 
bet likusią sumą arba čekius tu­
rėjo atnešti sutarton vieton Ave- 
llanedon.

Draugų patartas Breja pranešė 
policijai, kuri vieną atėjusį ban- 
kan su jo čekiu balandžio 7 suė­
mė, o paskui suėmė ir kitus 7 gro­
bikus.

Pasirodo, kad suimtųjų tarpe 
yra federalinės policijos inspek­
torius Martin Larralde ir kitas 
suboficialas. Policija nustatė, kad 
užpuolikų gaujai vadovavo Vic­
tor Blanco, kuris jau 1968 metais 
iš pramonininko A. A. Saavedra 
išgavo 5 milijonus. Ir aname pa­
grobime dalyvavo policijos oficia­
las O. R. Torne.
Daugiausia talentų emigruoja 

iš Argentinos
Vašingtono spauda skelbia, kad 

daugiausia talentingų jaunuolių 
emigruoja iš Argentinos, Colom- 
bijos ir Meksikos. Jie kuriasi JAV 
ir Kanadoje. Mažai kas emigruo­
ja į Venezuelą bei į Europos ša­
lis.

Fondo Monetario Internacional 
žurnalas skelbia, kad iš 11 Pietų 
Amerikos šalių 1962-66 metais 
emigravo 17.739 talentingi jau­
nuoliai ir aukštąjį mokslą baigu­
sieji profesionalai.

Mažiausia emigruoja iš Vene­
zuelos ir Urugvajaus.

— Argentinos vyriausybė 13. 4. 
70 paskelbė įstatymą Nr. 18653, 
kuriuo einant palengvinama atei- 
vybė, cedulų ir kelionės liūdimų 
gavimas. Užsieniuose gyvenanti, 
bet Argentinos cédulas ir pasus 
turinti žmonės, turinti nuolatinio 
apsigyvenimo teises, dabar gali 
grįžti Argentinon be šios šalies 
konsulų vizų grįžimui.

— Argentinietis Arsenic Araya 
Murcio 11. 4. 70 New Yorke nu­
baustas 15 metų kalėti už bandy­
mą nelegaliai įvežti į JAV 6 kilo­
gramų heroino.

— Generolo Justo Jose de Ur- 
quiza 100 metų mirties sukaktis 
buvo paminėta visoj Argentinoj 
11. 4. 70.

— JAV mieste Phoenix, Arizo­
noje, 7. 4. 70 'Stalino duktė Svet­
lana apsivedė penktą kartą. Jos 
dabartinis vyras architektas Wi­
lliam Wesley.

Didžios nelaimės valandoje,
BRONEI BAKANAVIČIŪTEI-VIERAITIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamam Juozui Vierai- 
raičiui ir sūnui Albertui.

Adomas Rudėnas ir Petras Gaidys su šeimomis.

Mūsų gerbiamai kaimynei
BRONEI BAKANAVIČIŪTEI-VIERAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Juo­
zui Vieraičiui ir sūnui Albertui.

Antanas Vyturys, Alfonsas Tamulynas ir
Juozas Pulikas su šeimomis.

(Daugiau užuojautą kituose puslapiuose)

AMBASADORIAUS NUŽUDY­
MO ATGARSIAI

Centralinės Amerikos respubli­
ka Guatemala “skamba” viso pa­
saulio spaudoj, Jungtim Tautose 
ir visų šalių užsienių reikalų mi­
nisterijose. Vykstant vidaus ne- 
santaikoms, ginkluoti užpuolikai 
pasigrobė Vakarų Vokietijos am­
basadorių grafą Kari von Spreti 
Guatemaloje ir pareikalavo, kad 
tos šalies valdžia paleistų iš ka­
lėjimų išgabenant Meksikon ar 
kiton neutralėn šalin 22 politi­
nius kalinius ir kad pagrobėjams 
sumokėtų 700.000 dolerių.

iPenkias dienas vyko derybos 
tarpe prezidento J. C. M. Monte­
negro ir pagrobėjų, tarpininkau­
jant diplomatinio Korpuso deka­
nui apaštališkam nuncijui G. Pri- 
cioni.

Nors Bonuos vyriausybė sutiko 
pati sumokėti reikalaujamą su­
mą, nors Guatemalos ambasado­
rius Bonnoje, Antonio Gandara, 
pasisiūlė pats tapti banditų įkai- 
tu, kad tik paleisti 56 metų am­
žiaus širdies liga sergantį Spreti, 
bet Guatemalos vyriausybė teigė, 
kad “ji negalinti laužyti savo 
konstitucijos, nes banditų reika­
lavimų išpildymas reikštų galą 
Guatemala! ”.

štai balandžio 6 pagrobėjai te­
lefonu pranešė monseūorui Gau­
danti, kad neišpildžius reikalavi­
mų, jie nušovė sekvestruotą am­
basadorių ir jo lavoną gali pasiim­
ti iš vienos lūšnos, 17 kilometrų 
nuo sostinės. Lavonas atrastas ir 
atpažintas. Bonnos u. r. min. Wal. 
ter Sheel nuskrido Guatemalon ir 
lavoną pargabeno Vokietijon.

Vokietija nutraukė diplomati­
nius ryšius su Guatemala ir pata­
rė Guatemalos ambasadoriui išsi­
kraustyti. Liko tik konsulatas kad 
rūpintis savo 1.500 piliečių, gyve­
nančių Guatemaloje, reikalais.

DIPLOMATŲ PAGROBIMAI 
BRAZILIJOJE

Praeitą rugpiūčio mėn. Brazili­
jos teroristai buvo pagrobę JAV 
ambasadorių Charles Burke El- 
brik. Jis tapo paleistas, kuomet 
Brazilijos valdžia išpildė grobikų 
reikalavimą, išveždama Meksikon 
15 savo politinių kalinių.

Kovo mėn. šių metų Brazilijoje 
buvo pagrobtas Japonijos genera­
linis konsulas Sao Paulo mieste, 
Nobuo Okuchi. Jis tapo paleistas 
po to, kuomet Brazilijos valdžia 
išpildė pagrobėjų reikalavimą, išs 
kraidydama Meksikon penkis ko- 
munistiniame terore kaltinamus 
kalinius.

Balandžio 4, 1970, keturi gin­
kluoti teroristai, vykdami Volks- 
vagen markės autu, pastojo kelią 
JAV konsului Curtis Cutter, Por­
to Alegre. Konsulas nepaklausė 
įsakymo sustoti, bet savo autu 
smogė į išlipusius užpuolikus, vie­
ną nuveikdamas 20 metrų. Nors 
konsulas tapo užpuolikų šūviais 
sužeistas, bet išsigelbėjo nuo pa­
grobimo.

Visus gerb. skaitytojus prašome sutvarkyti prenumeratas iki 1.5.70. Nesutvarkiusiems negalėsime daugiau siuntinėti.
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PAŽANGOS REIŠKINIAI
MŪSŲ KOLONIJOJE

Kiekvienas asmuo, kiekviena 
šeima, kiekvienas organizuotas 
vienetas prisideda prie bendro 
mūsų kolonijos pažangos kėlimo. 
Kiekviename kolonijos narių su­
sitikime ar pobūvyje pasidžiau­
giama, kad Argentinos lietuviai 
daro gražią pažangą asmeniniame 
gyvenime ir organizacinėje veiklo 
je. * * *

Jau praeitame A. L. Balso nu­
meryje buvo gvildenta organiza­
cijų uždaviniai, sąrišyje su visuo­
tinais SLA ir ALC narių susirin­
kimais ir šių stipriausių Argenti­
nos lietuvių organizacijų metinių 
apyskaitų-balansų paskelbimu, iš 
kurių matome kolonijos pažangą. 
Numeriai-skaitlinės — geriausi 
pažangos įrodymo argumentai.

* * *
Per paskutinį pusšimtį metų 

Argentinos lietuviai padarė tikrai 
gražią pažangą. Keldami gyvena­
mos šalies gerbūvį, kelia ir savo 
padėtį. Kuomet Argentinoje jau 
buvo pora desėtkų tūkstančių pir­
miausia atvykusių lietuvių — vien 
fiziniu darbu teko skirti kelius į 
geresnę ateitį. Mūsų skaičius čia 
antra tiek padidėjo, o taipgi čia 
gimusių lietuviukų tarpe atsirado 
pavyzdingų jaunuolių, dirbančių 
mūsų organzacijose, kultūrinėje 
ir scenos darbo srityse. Lietuviš­
kos šeimų pastogės sparčiai augo 
ir didėjo; ne vien pradinėse mo­
kyklose, bet gimnazijose ir uni­
versitetuose didėjo mūsų mokslei­
vijos skaičius. Dabar jau turime 
porą šimtų lietuvių su Argentinos 
universitetų diplomais. Visa tai 
yra mūsų kolonijos pažangos reiš­
kiniai. * * *

Neseniai viename pajūry teko 
išsikalbėti su simpatingu lietuviu 
iš Didžiojo Buenos Aires. Jis pa­
sakoja: Lygiai prieš 40 metų aš 
čia su lindžera ėjau darbo ieško­
damas. Sutikau kelis tokios pa­
čios padėties tautiečius. O dabar, 
matai — čia mano, čia mano kai­
myno automobilis, o čia štai sa­
vas vasarnamis.

Pažanga lengvai neatėjo. Tė­
vams teko daug prakaituoti. Vai­
kams teko dieninių ir vakarinių 
mokyklų suolus trinti, pundus 
rankvedžių ir mokslo knygų įsi­
gyti ir “kalti”.

Sunkiai pasiekti laisvų profe­
sijų diplomai. Gal dėl to daugu­
ma mūsų jaunų profesonalų 
paskęsta vien savo profesiniuose 
darbuose. Vienok dalis tų inte­
lektualų dalyvauja mūsų kolo­
nijos veikloje. Tai vis daugumo - 
je mūsų inteligentiškų tėvų sū­
nūs ir dukros. Jie ir jos supranta, 
kad kolonija negalėjo jiems pa­
kankamai padėti diplomų sie­
kiant. Taip, kilnesnės dvasios pro­
fesionalai dalyvauja mūsų kolo­
nijos veikloje. Jei ne jie patys, 
tai bent antros ar trečios kartos 
atžalynas matomas mūsų tauti­
niuose ansambliuose ir scenoje 
bendrai. Platesnei visuomenei te­
lieka sveikinti ir remti lietuvy­
bės gaivinimo talkininkus, pager­
biant pasišventusių vadovių pas­
tangas. Deja, kaip visuose kūry­
biniuose darbuose, taip ir mūsų 
papartynų bei atžalynų veikloje 
sutinkama kliūčių, dažniausia 
paeinančių iš pseudo-patriotų pu­
sės..,

* * *
Džiugu konstatuoti Argentinos 

lietuvių kolonijos pažangos reiški 
nius. Mū&j. koloniją nėra jokia 
sala ar oazas: Ji yra visos mūsų 
tautos dalis, spaudos pagalba ben 
dradarbiaujanti su kitomis lietu-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
MOTIEJAUS SLANČIAUSKO 

MINĖJIMAS
Vilniaus kraštotyrininkų Ra- 

muva atžymėjo Motiejaus Slan- 
čiausko (1850 — 1924), aušrinin­
ko, knygnešio, tautosakos rin­
kėjo, gimimo 120-tąsias metines. 
Pagrindinį pranešimą apie jo gy­
venimą ir darbus padarė Kaune, 
veikiančio respublikinio literatū­
ros muziejaus darbuotoja M. Ma­
cijauskienė. Atsiminimais dalijo­
si buvęs 'M. (Slančiausko mokinys 
B. Balta, 73 metų amžiaus Reibe- 
nių kaimo gyventojais iš žmo­
nių surinkta medžiaga — krašto­
tyrininkas J. Petrulis ir mokyto­
jas P. Budraitis iš Skaistgirio vi­
durinės mokyklos. M. Slančiausko 
užrašytas pasakas, sakmes ir 
pasakojimus skaitė M. Kudraus- 
kaitė, J. Jūras, S. Beržinis ir V. 
Juknaitė.

PAGERBTAS PROFESORIUS 
VIKTORAS RUOKIS

Garsus Lietuvos vegetaras, prof. 
V. Ruokis, vienas Lietuvos žemės 
ūkio akademijos steigėjų, ilgame­
tis dirvožemio katedros vedėjas 
ir gausių veikalų autorius, atš­
ventė 85 metų amžiaus sukaktį. 
Kovo 11 d. jį Kaišiadoryse aka­
demijos dėstytojų ir studentų var­
du sveikino rektorius Z. Urbonas, 
prorektorius mokslo reikalams V. 
Danilevičius, mokslininkai ir bu­
vę mokiniai. Iš prof. Ruokio dar­
bų minėtini: dviejų laidų susilau­
kęs “Dirvožemio mokslas”. “Kris 
talografija, mineralogija ir peto- 
grafija”, ‘‘Kristalografija ir op­
tinė uolų mineralogija ”, jo pas­
tangų dėka su kitais mokslinin­
kais paruoštas ir 1951 m. išleistas 
Lietuvos dirvožemio žemėlapis.

SINTAUTAI PRISIMENA 
SAVO POETUS

■Poetas Petras Vaičaitis, džio­
vos pakirstas! mirė jaunystėje. 
Plačiai skamba jo parašytos go­
dos. Pasodinęs ąžuolėlį, jis pa­
rašė :

Auki, ąžuole, šakoki, 
Auki ik pačių dausų! 
■Mūs anūkams pasakoki 
Apie vargą bočių jų.
Poeto atminimas saugomas nau 

jojoje Sintautų mokykloje. Čia 
surinktos relikvijos, susijusios su 
poeto gyvenimu ir kūryba, užra­
šyti atsiminimai.

•Dar trumpesnis (gyveno tik 16 
metų) buvo P. Vaičaičio amžinin­
ko sintautiečio Edm. Steponaičio 
gyvenimas. Jaunas poetas skam­
biais simboliniais vaizdais apdai­
navo savo tėviškės gamtą, Nemu­
ną ... Iš nedaugelio likusių jo ei- 
lučių jaučiame gražų, daug gero 
žmonėse sužadinti galėjusį poeto 
balsą...

Sintautuose kunigavęs Antanas 
Tatarė patarė žmonėms ne vien 
maldaknyges skaitytį Už ryšių 
palaikymą su 1863 metų sukilė­
liais tapo ištremtas į Penzos gu­
berniją ir 1869 mirė Lomžoje.

vitj kolonijomis užsieniuose ir pa­
sidalinanti žiniomis su Lietuvos 
gyvenimo įvykiais ir ten daro­
mos pažangos reiškiniais.

* >:= *
Nepaisant kur lietuvis gimė, 

jis yra lietuvis. Argentinos lietu­
vių koloniją sudaro vyresnės kar­
tos Lietuvos išeiviai, pokariniai 
ateiviai ir čia gimusieji lietuviai. 
Nors iš pokarinių ateivių dides­
nė pusė iš Argentinos emigravo 
į dolerių šalis, bet keli šimtai pa­
silikusių sukūrė pavyzdingas šei­
mas ir įsijungė į bendrą mūsų ko­
lonijos veiklą.

* * *
Kad atvykimo laikotarpis ar gi­

mimo vieta nekliudo būti gerais 
lietuviais įrodo Argentinos Lietu­
vių Balse skelbiami šio Pietų Ame 
rikos mūsų spaudos dekano pre­
numeratorių sąrašai. Jį prenume­
ruoja ne tik visi kilniausi Argen­
tinos lietuviai, bet ir kitų Pietų 
Amerikos šalių bei JAV lietuviai. 
Turint didelį bendradarbių skai­
čių pasiekta to, kad A.L.Balso kro 
nikas cituoja visa broliškoji spau­
da užsieniuose ir tokiu būdu viso 
pasaulio lietuviai supažindinami 
su Argentinos lietuviais ir mūsų 
kolonijos veikla.

B. K. Algimantas.

PREMIJUOTI VISI LIETUVIŲ 
DIPLOMINIAI DARBAI

Kauno Politechnikos Instituto 
elektronikos fakult. rūmų salėje 
įvyko 1969 m. laidos jaunųjų ar­
chitektų diplominių darbų paro­
da, kurioje dalyvavo 22 augšto- 
sios mokyklos iš visos Tarybų Są­
jungos su 165 diplominiais pro­
jektais. Parodoje atžymėjimo su­
silaukė visi devyni Lietuvos ats­
tovai: I laipsnio diplomus laimėjo 
A. Skublickas, A. Likša, A. Pu­
žauskas ir O. Skorupskaitė, II laip 
snio — V. Guogis, V. Taujanskie- 
nė, R. Augustienė, F. Jackevičius, 
R. Buivydas. Visi jie yra Kauno 
politechnikos instituto auklėtiniai, 
išskyrus R. Buivydą, architektū­
rą studijavusį 'Vilniaus dailės Ins­
titute. Parodoje buvo išstatyti pro 
jektai: A. Skublicko — Kauno 
viešosios bibliotekos rūmų, A. Lik 
šos — Kauno krematoriumo, A. 
Pužausko — Kauno teritorinio 
vystymosi plano, O. Skorupskai- 
tės — Trakų istorinės dalies res­
tauracijos, V. Taujanskienės — 
augščiausiosios tarybos rūmų, E. 
Augustienės — poilsio centro et­
nografiniame R. Lietuvos Ginu- 
čių kaime, F. Jackevičiaus — Lie­
tuvos Mokslų Akademijos institu­
tų komplekso ir R. Buivydo pro­
jektas “Kultūros centras nauja­
me mieste”.

IR KANADOJE YRA PILNO 
BLIŪDO IEŠKOTOJŲ

Tėviškės Žiburiuose (12. 3. 70) 
Artojas vanoja dypukus, vadin­
damas juos ne didvyriais, o maž- 
vyriais, sakančiai:

“Tai, kad mūsų centrai posėd­
žiauja, pasiima užmokestį ir nie­
ko nepadaro. Be to, dar nežinia 
kas valdys Lietuvą. Aš kovos žen- 
klan okupantui nepasidaviau ir 
pasitraukiau”. Taip kalba kaiku- 
rie buvę valdininkai. Ir ką dabar 
gali atsakyti paprastas artojėlis, 
kuris niekad neatsisako prisidėti 
savo auka? Nebent štai ką-. “Ger­
biamasis, tai nebuvo kova už Lie­
tuvą, bet pasitraukimas nuo blin­
do, kai nuvijo atėjęs rubaškinis. 
Atvykęs į Kanadą žiūri tik kur 
rasti kitą pilną bliūdą”.

JUSTINAS MARCINKEVIČIUS 
VOKIŠKAI

55 eilėraščių rinkinį ‘‘Auf der 
Erde geht ein Vogei” (“Žeme ei­
na paukštis”) išleido R. Vokieti­
jos leidykla “Volk und Welt” R. 
•Berlyne. Eilėraščius vokiečių kal- 
bon išvertė keturi vertėjai, įvadą 
apie autorių ir jo kūrybą parašė 
L. Kosuto. Šalia vokiško vertimo 
pateikiami ir originalūs eilėraščių 
tekstai lietuvių kalba. Knyga bus 
pardavinėjama ir Lietuvoje. Jos 
pasirodymą plačiai atžymėjo žur­
nalas “Freie Welt”, 1969 m. 52 
nr. pateikęs J. ‘Marcinkevičiaus 
autobiografiją, keletą nuotraukų, 
eilėraščių vertimų, St. Krasausko 
grafikos kūrinių. (V. Kst.)

— Bronius Mickevičius, lietuvis 
vilnietis, gyvenantis Varšuvoje 
apgynė disertaciją ir gavo tech­
nikos mokslų Daktaro titulą. Jis 
yra veiklus Lenkijos Lietuvių Są­
jungos narys.

® VISOKIŲ DOVANŲ © 
© PASIRINKIMĄ ® 
@ JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras „BUTKUS“ @ 
@ Yra visko Jūsų namams! © 
Q Isleta 1907, Valentin Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aa.
771 — 5455

© TEISINIAI PATARIMAI © 
®Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora ©
© Šeimų reikalai, alimentai, $ 
© nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir ©
9 t. t. ©
© H. Irigoyen 1929, pi. b. C © 
• Tel. 48-9231 ©
© Tartis dėl valand. nuo 14-18 ©

TŪKSTANTINĖS VAIKŲ 
SPORTO VARŽYBOS

Naujųjų metų išvakairėse pasi­
baigė masiškiausios 1969 metų 
stalo teniso varžybos — komandi­
nės jaunučių ir vaikų pirmenybės. 
Jose rungtyniavo apie pusantro 
šimto jaunųjų stalo tenisininkų, 
kurie sužaidė daugiau kaip tūks­
tantį susitikimų. Susumavus var­
žybų rezultatus, paaiškėjo, kad 
šių pirmenybių nugalėtoju tapo 
Vilniaus ‘‘Žalgirio” Kolektyvas 
(trenerės B. Balaišienė, N. Kurd- 
zikauskienė), surinkęs 222 taškus. 
Antrą vietą užėmė Šiaulių “Žalgi­
ris” (trenerės J. Urbšienė, A. Žen 
kūtė) — 218 tšk., trečią — Pa­
nevėžio “'Dinamo” (treneriai A. 
Janėnas, V. Variakojis). 'Sekan­
čiose vietose liko Kauno “Žalgi­
ris”, ‘‘Darbo rezervai”, “Nemu­
nas” ir“Dinamo”.

EŽERŲ ŽUVYS IŠGELBĖTOS 
NUO UŽDUSIMO

Dar daugelis prisimename, kaip 
svetimtaučiams išnuomotuose Lie 
tuvos ežeruose išdūsdavo žuvys 
vien dėl to, kad nuomininkai neiš 
kirsdavo ekečių. Šią žiemą to pa­
vojaus išvengta.

Vytautas 'Nedzinskas, Žuvinto 
rezervato direktorius, Tiesos lai­
doje iš vasario 27, 1970, rašo:

Gerai dirba žvejį} mėgėjų gru­
pė prie Ūdrijos ežero, kuriai va­
dovauja vietinis medžiotojas A. 
Pėstininkas. (Sausio pabaigoje eže 
re buvo pastebėtos pirmosios žu­
vų troškimo žymės, tačiau iškirs­
tos eketės, buldozeriu nuvalytas 
sniegas pastojo kelią šiai nelai­
mei. Aniškio ežere nuolat budi A. 
Ramilio vadovaujami žmonės. Žu­
vinte rezervato darbuotojams J. 
Simanynui, J. Kulbinskui eketes 
kirsti ir su kompresoriumi dirbti 
padeda valstybinės autoinspekci­
jos darbuotojas J. Karčiauskas, 
kolūkio „Komjaunimo keliu“ me­
chanikas A. Zurlys, mechaninių 
dirbtuvių vedėjas A. Ramanaus­
kas ir daugelis kitų aktyvistų. 
Prie kitų ežerų budi miesto ga­
myklų, įmonių žvejų mėgėjų gru­
pės.

— Lietuvos gydytojai dr. A. 
Marcinkevičius ir dr. J. Skliu- 
tauskas Vakarų Vokietijos vadi­
nami geriausiais šių laikų bron- 
chitinės astmos priežasčių tyrinė­
jimo specialistais.

— Dr. Vytautas P. Vygantas 
paskirtas JAV dausų tyrimo per­
sonalo vice prezidentu.

— Al. Vaitis-Carter, lietuvis or­
kestrantas ir Demokratų Partijos 
veikėjas iš Chicagos, buvo pirmu­
tinis žmogus įėjęs Expo-70 Osa­
koje.

gg LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Sutaupysite bent $ 50.000, jei­
gu pasiteirausite pas Petronį.
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Už parko "LA SALADA

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens MaudynėsLIETUVA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika

PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniera.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE

PASAULINĖJE LIETUVIŲ 
SOSTINĖJE

JAV didmiestis Chicago vadi­
namas pasaulio lietuvių sostine 
dėl to, kad jame gyvena virš 
100.000 lietuvių.

Prisimindami savo kilimo vie­
tas, Chieagoje įkūrė savo drau­
gijas ir klubus visų Lietuvos aps­
kričių ir net valsčių išeiviai. Chi 
cagoje veikia Suvalkiečių drau­
gija, Joniškiečių, Eržvilko, Dzū­
kų. Žemaičių ir kitais pavadini­
mais organizuotų vienetų.

O dabar — Chieagoje susikūrė 
sambūriai buvusių dypukų: Ar­
gentinos, Anglijos, Australijos po 
kariniai emigrantai ten turi savo 
draugijas.

Žurnalistas Edvardas Šulaitis 
Tėviškės Žiburiuose (12. 3. 70) 
rašo: Neseniai įsisteigusi Vene- 
zuelos lietuvių draugija rengia 
linksmavakarį Jaunimo Centre ba 
landžio 18 dieną.

LIETUVOS GYVENTOJŲ 
SKAIČIUS

Valstiečių Laikraštis rašo, kad 
1970 m. sausio 15-23 dienomis 
11.000 talkininkų bendradarbiavo 
cenzo sudaryme. Pasirodo, kad da 
bartiniu laiku Lietuvoje yra 
3.100.000 gyventojų.

Vilniuje einantis vienintelis 
lenkų dienraštis visoje Tarybų 
Sąjungoje Czerwony Sztandar 
skelbia, kad Lietuvoje su visu 
Vilniaus kraštu dabar esama 
200.000 lenkų. Tiek pat lenkų 
Baltgudijoje ir apie pusė milijo­
no Ukrainoje.

ŠEIMYNINĖ “BENDROVĖ” 
ŠIAULIUOSE

B. Čekanauskas kronikoje iš 
teismo salės Tiesoje (6. 3. 70) ra­
šo :

A. Vitkauskas dirbo Šiaulių 
televizorių gamykloje vyresniuo­
ju inžinieriumi. Nuvažiavęs kar­
tą į Leningradą, parduotuvėje ap­
tiko daugybę kailinių kepurių. 
Šiaulių parduotuVėse jų nesimatė. 
Greitai sumetė, kad sendaikčių 
turguje už tokias kepures moka­
ma dvigubai brangiau ...

Pradžiai A. Vitkauskas parsive­
žė dešimt kepurių. Žmona — Šiau­
lių mechanizacijos valdybos Nr. 
6 darbuotoja — jas greitai reali- 
zuvo. Tada A. Vitkauskas ir pasi­
darė dažnu Leningrado lankyto­
ju. Parsiveždavo dešimtis kailinių 
kepurių, apykaklių paltams.

Lengvai ateinantis rublis inži­
nieriui labai patiko, ir jo kelio­
nių maršrutai nusidriekė vis to­
liau: iš Uljanovsko parvežė pri­
pučiamų čiužinių, iš Maskvos — 
skepetaičių... Ne tik pasižmonė­
ti į Rygą važiuodavo ir O. Vit­
kauskienė.

Šeimyninė ‘‘bendrovė” klestė­
jo. Bet spekuliantams visiškai ne­
lauktai į prekybos reikalus įsiki­
šo milicijos darbuotojai. Bute pa­
darius kratą, rastas visas prekių 
sandėlis.

Šiaulių miesto liaudies teismas, 
išnagrinėjęs A. ir O. Vitkauskų 
bylą, nusprendė A. Vitkauską nu­
teisti 1,5 metų laisvės atėmimo, 
O. Vitkauskienei paskirti kardo­
mąją bausmę — neišvykti iš gy­
venamosios vietos.

— Dr. J. Brėdikis, širdies ligų 
specialistas Vilniuje, išrinktas 
Tarptautinės Chirurgų Draugijos 
nariu Briuselyje.

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

® VELNIAI, dailininko Antano 
Žmuidzinavičiaus per 60 metų su-
rinkta didžiausia pasaulyje velnių 
kolekcija Lietuvoje. Dailin. A. 
Žmuidzinavičius, daugelio ¡stori­
nių paveikslų kūrėjas, buvęs Lie­
tuvos Šaulių Sąjungos pirminin­
kas, gimė 1876 m., mirė 1966. Jo 
surinktų velnių knygą-albumą, 
114 puslapių, išleido Vaga Vilniu­
je 1969 m. Leidinį parengė Petras 
Porutis; dailin. — Rimantas Li- 
chavičius; nespalvotos nuotrau­
kos Henriko Liandzbergo ir Juo­
zo Stanišausko; spalvotos — VI. 
Vdovino. Kieti viršeliai Kaina 1 
rb. 17 kp.
® LITHUANIA, How much do 
we know about her? (Lietuva, 
kiek mes žinome apie ją) ? Tai 
20 puslapių brošiūra apie Lietu­
vą. Viršelyje žemėlapis. Išleido 
Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas, 29 West 57th Street, 
New York, N. Y. — 10019—USA. 
Atspaude Pranciškonų spaustuvė 
Rrooklyne. 'V. Augustino nuotrau­
kos.
® NAUJIENŲ KALENDORIUS 
1970 metams. Sieninis. Kiekvie­
nas mėnesis su skirtingu atvaiz­
du. Apart mėnesio dienų, žy­
mimos mėnulio atmainos, ame­
rikietiškos ir bažnytinės šventės, 
o taipgi kiekvieną mėnesį minė­
tinos liet, istorinės dienos. Dien­
raščio Naujienų adresas: 1739 So. 
Halsted Street, Chicago, Ill. — 
60608 — USA.
® LRKSA 64-tas SEIMAS, įvy­
kęs 1969 m. birželio 29, 30 ir lie­
pos 1, 2, Waterbury, Conn. Tai 
64 puslapių knygelė su 1966 me­
tais Lietuvių R. K. Susivienijimo 
Amerikoje suvažiavimo protoko­
lu. LRKS turtas siekia 3 milijo­
nus dolerių. Jo organą Garsą nuo 
1926 metų redaguoja Matas Zu- 
jus.
* LIETUVIU DIENOS, sausio, 
1970. Viršelyje Tumas-Vaižgan­
tas. To Didžio Lietuvio šimtmečio 
gimimo paminėjime cituojama Fi­
lologijos mokslu daktarės V. Za- 
borskąitės straipsnio ištrauka iš 
Kauno Tiesos, pareiškimai iš mi­
nėjimo Vilniuje. Visur su didele 
pagarba.
® PRIEŠ VIKINGŲ AUDRĄ. 72 
puslapių knygelė. Atspausta 250 
egz. su papildymais iš 1966-67 
metų Kario. Spaudė Tėvų Pran­
ciškonų spaustuvė Brooklyne. Šį 
leidinį apie senovės Lietuvos ka­
rus paruošė Z. Raulinaitis.
« SKAUTŲ AIDAS, Nr. 9. 1969 
m. Gausiai iliustruotas žurnalas.
* EVANGELIJOS ŠVIESA, Nr. 
6, lapkričio-gruodžio, 1969.
® TARYBINĖ MOKYKLA, Nr. 
2, 1970 m.
® JAUNIMO GRETOS, Nr. L 
1970 m.
» PASAULIO LIETUVIS, sau­
sio-vasario, 1970.
® LIETUVIAI PRANCIŠKONAI, 
16 pusi., liet, ir anglų kalbomis. 
® EGLUTĖ, sausio, 1970.

B. K. A.

* DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje 41

J. L. Suarez 5684 °

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
' CASA “CAPICUA’’ 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

2
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KELIOS DIENOS ATOSTOGŲ LIETUVOJE
Tik atvykus j Vilnių, viešbuty­

je Neringa, kuriame mes buvome 
apsistoję, mus aplankė neseniai 
iš Argentinos grįžę j ‘Lietuvą Ru- 
delevičiai, Zulonas, su kurio la­
bai simpatiška ir malonia žmona 
visai atsitiktinai susipažinome gat 
vėje, 'Smilgienė, kuri bent kiek 
buvo pažįstama iš Buenos Aires, 
Stasė NauckaitėJKairienė. Bronė 
Smilgienė mus užkvietė į repatri- 
jantų rengiamą metinį sąskridį, 
kuris buvo rengiamas sekmadie­
nį, liepos 27, Diktaraitės vadovy­
bėj, Aukštadvary, prie Kauno ma 
rių. Mums buvo didelis noras da­
lyvauti tame sąskridyje ir susitik­
ti su kai kuriais pažįstamais iš 
Urugvajaus, Braziliijos ir Argen­
tinos.

Tame sąskridyje-piknike, kiek­
vienais metais kepama asado a la 
criolla, kad prisiminti jaunystėje 
gyvenus egzotiniuose kraštuose, 
ir tų kraštų papročius. Norėjosi 
matyti kaip repatrijantai iškylau­
ja, bet mūsų kelionė buvo numa­
tyta iš anksto ir Pasvalyje laukė 
giminės. Su širdgėla turėjome at­
sisakyti to malonumo.

Taip kaip buvo iš Buenos Ai­
res užplanuota, liepos 26, 8 valan­
dą ryto, aš, mano žmona, žmonos 
brolis Antanas Gudliauskas, kuris 
iš Klaipėdos atskrido mus pasi­
tikti ir mūsų palydovas, leidomės 
į kelionę Vilnius — Pasvalys, kad 
patekti į Gudliauskų tėviškę per 
Onines. Kelioliką metų buvo sva­
jota per Onines susirinkti visiems 
a. a. Juozo ir Onos Būtkaitės Gud 
liauskų šeimos nariams, kaip tai 
būdavo daroma prieš 40 su vir­
šum metų. Diena pasitaikė graži, 
nors išvažiuojant iš Vilniaus tru­
putį palijo. Kelionė buvo dar ma­
lonesnė, nes po kelių karšttj vasa­
ros dienų gamta atsigaivino, lau­
kai ir miškai tiesiog kvepėjo kaip 
lietuvaičių darželiai. Mes, 40 me­
tų nematę Lietuvos laukų, nega­
lėjom atsigėrėti vaizdais.

Mums gyvenant Lietuvoje ne­
buvo progos, o kartu ir galimy­
bių, pažinti plačiau savo kraštą,

(Tęsinys iš ALB. Nr. 1367)
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tuo labiau Vilniją. Didelė laimė 
buvo, kad sykiu važiavo ir svai­
nis. Jam visa Lietuva pažįstama. 
Jis seniau buvo Pieno Centro ins­
pektorium, tikrindavo pienines po 
visą Lietuvą, o dabar pensininkas 
bet jau kelintą vasarą dirbąs Gi­
ruliuose, pionierių stovykloje Au­
tomobilistas. 'Gi žiemą, važinėja 
tikrindamas Kultūros namų, vei­
kiančių rajonuose ir didesniuose 
kolūkiuose, buhalteriją. Jis su pa­
lydovu vienas kitą papildydami 
mums aiškino, kur kokie įvykiai 
buvo. Kaip susikūrė kolūkiai. 
Kaip žmonės pasistato nuosavus 
namus ir visa kita.

Pravažiavę Ukmergę ir kitas 
mažiau žymias vietas, pasiekėm 
Panevėžį. Aplankėm žymiausi Pa- 
baltijoje 'Miltinio teatrą. Taip jis 
ir vadinamas. Esą į tą teatrą at­
vyksta iš Latvijos, Estijos ekskur 
santai, jau nekalbant apie Kau­
no, Vilniaus ir kitų Lietuvos mies 
tų nuolatinius lankytojus. Tikrai 
geru vaidinimu galima pasigėrėti 
ne kur kitur, bet Panevėžyje. Bet 
mes radome teatrą atostogaujantį 
ir nieko negalėjome pamatyti, nei 
Miltinio, nei jo garsių artistų. Pa­
sigėrė jom gražiu pastatu, pada­
rėm nuotrauką.

Panevėžyje turėjome pamatyti 
keletos Argentinoje mūsų pažįs­
tamų giminių, bet vasarą šeštadie­
niais sunku rasti namie žmones. 
Daugumas išvažinėję į kaimus va­
saroja. Suradome tik provizoriaus 
Vytauto Malėlos sesers Urbšienės 
namus Gogolio gatvėje. Kuomet 
pasakėme, kad atvežėm linkėjimų 
nuo brolio iš Argentinos, maloni, 
tokia lygiai kaip Vytautas Malė- 
la moteris, stačiai neteko žado. 
Labai norėjo pavaišinti ir ilgėliau 
pasikalbėti, bet mūsų suskaičiuo­
tos minutės to neleido daryti. La­
bai nuoširdžiai padėkoję skubė­
jom Pasvaliu.

Davažiavę Talačkonius, kur gy­
vena Jonas Gudliauskas su šeima.

sustojome pranešti, kad važiuo­
jame pas Feliksą ir Adelę Gud- 
liauskaitę Šimoliunus, pas kuriuos 
mes turime apsistoti iki pirma­
dienio ryto. Čia radome atvyku­
sią Adelę, kuri, negaudama jokios 
žinios apie mus, atvyko į Talačko­
nius pas brolio Jono šeimą pasi­
tarti, ir jau buvo pasirengusi už 
kelių minučių, išvykti pas brolį 
Antaną į Vilnių, pasiteirauti apie 
mūsų atvykimą. Jei butume priė­
mę tos molonios tautietės vaišin­
gumą, butume apsilenkę su Šimo- 
liūniene, kuri mūsų nesulaukda­
ma būtų išvykusi į Vilnių.

Mūsų visas, iš anksto sutartas 
susitikimas būtų suiręs. Dabar 
mes ją radę Talačkonyse parsi- 
vežėm į Pasvalį.

Vos tik mums įvažiavus į Ši­
moliūnų kiemą, šeimininkė Adelė 
Šimoliūnienė ir šeimininkas Fe­
liksas Šimoliūnas pradėjo vaišinti 
kuo tik įmanydami. Atnešė nami­
nio alaus uzboną, sūrio, dešrų, 
skilandžio. Mes kiek užkandę pra­
dėjome uogauti. Sode vyšnių ša­
kos linko nuo vaisių. O agrastų, 
raudonų ir juodų serbentų, taip 
seniai ragautų, dabar galėjome 
valgyti rieškutėm.

Nepraėjo nei pora valandų, 
kaip Šimoliūnų pilnas namas pri­
gužėjo žmonių. Bet kurio jų ne- 
paklaustum pavardės, tai jei ne 
Gudliauskas, tai bus Gudliauskienė 
arba Gudliauskaitė. Tai liudija 
prie to straipsnio telpanti nuo-, 
trauka. Kaip jau įprasta pas Gud- 
liauskus, mažai kalbama, daug dai 
nuojauta. Jie tartum dainuodami 
susikalba. Taip buvo ir šį kartą. 
Rodos, tiek laiko nesimatę, kal­
bėtum ir kalbėtum, bet Gudliaus­
kaitės daugiausia apie dainas ir 
kalbėjo bei dainavo.

Aš su svainiu Feliksu, kaip ne 
tokie aistringi dainininkai, ap­
žiūrinėdami sodybą, jo kalvę, ku­
rioje jis pasidaro įvairiausiu įran­
kių sau ir kaimynams, pasikalbė­
jom apie praūžus} karą. Sibirą, 
kur jam teko 10 metų išbūti, ir 
apie nuolat gerėjantį gyvenimą.

Vakarieniaudami sutarėm ryto-

Pasvalio vienkiemyje Felikso ir Adelės Gudliauskaitės Šimoliūnų sodyboje tradi­
cinės Oninės 26. 7. 69. Iš kairės į dešinę: Antanas Gudliauskas, Genė Gudliauskai­
tė - Vasinauskienė, šeimininkė Adelė Gudliauskaitė - šimoliūnienė, šeimininkas Fe­
liksas Šimoliūnas, Ona Gudliauskaitė Ožinskienė iš Buenos Aires, Argentinos, Fe­
licija Gudliauskaitė, Konst. Gudliauskaitė-Rimšienė, Jono Gudliausko žmona ir Jonas 
Gudliauskas, Marijona Gudliauskaitė, Apalonia, Henriko Krasausko, kurio čia ma­
tosi kairėje tik truputis slaugytoja ir Genės Gudliauskaitės vyras Vasinauskas. 
Ant stalo pasvalietiško alaus ąsotis, sūrio, medaus, skilandžio ir kitokių užkandžių. 
Paveiksle trūksta dar 12 Gudliauskų. (Prano Ožinsko nuotrauka).

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga

NUOŠIRDUS LAIŠKAS Iš 
CHICAGO®

Sveikindamas visą A. L. Balso 
štabą siunčiu savo švogerio Jono 
Keblerio nekrologą paskelbimui. 
Dėkoju už suradimą Marijos Ja- 
sienės, kuri 8 mėnesius labai ge­
rai slaugė mano žmoną. Dabar 
žmona randasi Švento Kryžiaus 
ligoninėje Daktaro Gedimino By­
los geroje priežiūroje.

Savo oro pašto prenumeratai ir 
A. L. Balso spaudos darbo para­
mai siunčiu čekį 15 dolerių sumai.

Visada su Jumis, Jūsų — 
Vincas Kuliešius.

— Gerb. Jonas Gudonis, gyve­
nantis Villa Maria, Kordobos pro­
vincijoje, 1970 metų prenumera­
tai atsiuntė $ 1.300, sveikindamas 
A. L. Balso leidėjus ir dėkodamas 
už jam nusiųstą JAV lietuvių lai­
kraščių rinkinį.
Prenumeratas apsimokėjo:
Vincas Kuliešius ir $ 1000 aukų, 
Edmundas Jasiūnas ir $ 700 aukų, 
Antonio Angel Matulis, 
Boleslovas Gelažius, 
'Steponas Paulėnas, 
Bronė Židelytė Atkočaitienė, 
Petras Vaicekonis,
Elena Petkevičiūtė Veščiūnienė, 
Boleslovas Valunta.
Jurgis Mažeika, 
Juozas Meškinis, 
Anelė Kedainytė Aukštaitienė, 
Elena Astrauskaitė, 
Alfonsas Kalybatas, 
Draugija ‘‘Nemunas”, 
Pranas Dulkė,
Juozas Urbonas ir $ 1.000 aukų, 
Povilas Minkevičius, 
Pranas Kisielius.
Kazys Kaulakis ir $ 500 aukų, 
Petras Tumosa ir $ 500 aukų, 
Modesta Račkytė Kryžiokienė, 
Stasys Vilkišius ir $ 500 aukų, 
Jurgis Viliamas, 
I renė Staškevičiūtė, 
Vacys Laurinavičius,
Albinas Petrokas ir $ 200 aukų, 
Antanas Geigas, 
Ignas Kazlauskas, 
Stasys Džiugis, 
Argentinos Lietuvių Centras, 
Petras Mačiulis (2), 
Povilas Januolis, 
Albinas Kunca, 
Jonas Vainoms, 
Jonas Grigutis, 
Viktoras Sartanavičius, 
Viktoras R. Misiūnas, 
Nikodemas 'Skrandžius, 
Dante Bražionis, 
Henrikas Keliauskas,
Leonora Lukaševičiūtė Gaidienė, 
Liudas Tumsis ir $ 500 aukų, 
Domininkas Triueionis 

ir $ 1.000 aukų,
Juozas Mankevičius, 
Kazys Kanapinis, 
Ona Pajuodaitė Žilienė, 
Marcelė Dukštaitė Berteškienė, 
Jeroslavas Nastopka,
Dr. Jonas Kunca ir $ 1.000 aukų, 
Romualdas Jospaitis

ir $ 1.000 aukų, 
Juozas Zavickas ir $ 1.000 aukų, 
Mokytoja Felicija Baltrūnaitė, 
Konstantinas Antanaitis, 
Salvador Blažionig ir $ 300 aukų, 
Petras Poderys, 
Vladas Mulokas, 
Antanas Kazokas,

Liūdesio valandoje,
BRONEI B AK AN AVIČIŪTEI - VIERAITIENEI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos my­
limam vyrui Juozui Vieraičiui ir sūnui Albertui, kartu liū- 
dėdam.

'Pranas Strungys su šeima ir Romualdas Narbutas.

Gerai A. L. Centro kaimynei
BRONEI B AK AN AVIČIŪTEI - VIERAITIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Juo­
zui Vieraičiui ir sūnui Albertui, uoliam A. L. Centro Ansam­
blio dalyviui.

Antanas ir Vytautas-Viktoras Misiūnai su šeimomis^

Mūsų Lietuvos kaimynei
BRONEI BAKANAVIČIŪTEI-VIERAITIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Juo­
zui Vieraičiui ir sūnui Albertui, liūdesio valandoje.

Jonas ir Stasė Klimaitytė Braziai, 
Viktorija Kavaliauskaitė-Černiauskienė.

ASEGURE SUS BIENES, EVITANDO RIESGOS
Las mejores condiciones en las
Nacionales y Extranjeras.

— Accidentes del Trabajo
— Accidentes Personales
— Aeronavegación
— Automotores
— Cristales
— Fidelidad
— Incendio

GLORIA MARTA JASUITIS
Asesora de Seguros

Corrientes 848, Piso 13, Of. 1305
T. E. 46-7814 

45 - 4081 
67-2788

más prestigiosas Compañías

— Marítimo
— Responsabilidad Civil
— Riesgos Varios
— Robo
— Transportes
— Vida

A

jaus dieną, sekmadienį, liepos 27, 
visiems eiti į bažnyčią Į šv. Onos 
atlaidus. (bus daugiau)

Pastaba: Šie mūsų įspūdžiai tal­
pinami, kuomet yra vietos. Daž 
nai būna daug įdomesnių ben­
dradarbių straipsnių, kurie kaip 
tik ir užima šią vietą. Jeigu 
visi kurie skaito A. L. B. są­
žiningai ir punktualiai atsily­
gintų. galėtumėm leisti 8 pus­
lapių, tuomet būtų daugiau vie­
tos. Dabar atsilikusių su prenu­
meratos mokesčiu suma senai 
yra peršokusi milijoną pezų, 
ir tas kaip tik sunkina išleidi­
mą daugiau puslapių.

P. ir O. Ožinskai.

Luis J. Lemberis.
Juozas Grigas,
Vincas Kaušilas ir $ 200 aukų, 
Romualdas Čepulis,
Juozas Paršonis ir $ 500 aukų, 
Juozas Bražinskas, 
Juozas Smalietis, 
Jonas Baliukas, 
Andrius Ališauskas, 
Antanas Norkus, 
Vladas Juška, 
Adomas Rudėnas,
Anelė Margavičiūtė Burbienė, 
Ona Muzik,
Agr. Stasys Mikelionis,

(Seka tęsinys)
Visiems prenumeratoriams ir 

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

Taip staigiai ir netikėtai
BRONEI BAKANAVIČIŪTEI-VIERAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą pavyzdingos žmonos ir mo­
tinos netekusiems Juozui Vieraičiui ir sūnui Albertui, kartu 
liūdėdami.

Agnieška Linartaitė-Reksienė ir sūnus Robertas.

Liūdesio valandoje,
BRONEI BAKANAVIČIŪTEI-VIERAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą vyrui Juozui Vieraičiui 
ir sūnui Albertui, A. L. Centro Ansamblio dalyviui.

Kazimieras Maslionis su šeima, Buenos Aires, 
ir Ricardas Maslionis, buvęs ALC ansamb­

lietis, Chicago.
SE

Mūsų gerai kaimynei
‘ BRONEI BAKANAVIČIŪTEI-VIERAITIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Juo­
zui Vieračiui ir sūnui Albertui.

Aleks. ir Domicėlė Bogurskaitė Rabko su šeima.

Skaudžios žinios sujaudinti,
BRONEI BAKANAVIČIŪTEI-VIERAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimam vyrui Juozui 
Vieraičiui, sūnui Albertui, seseriai Petronėlei Bakanavičiū- 
tei ir jos vyrui ir mūsų dėdei Baliui Kesyliui, kartu liūdė- 
dami.

Petras ir Juana Pilkauskaitė šniokai, 
Adelė Šniokaitė sū motina.

Liūdesio valandoje,
BRONEI B AK AN AVIČIŪTEI - VIERAITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimam vyrui Juozui 
Vieraičiui ir sūnui Albertui.

Petras Talalis su šeima.

Liūdesio valandoje,
BRONEI B AK AN AVIČIŪTEI - VIERAITIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą savo prieteliui Juozui Vie­
raičiui ir sūnui Albertui, pavyzdingos žmonos ir motinos 
netekus.

Stasys Rakauskas, Konstantas Sinkevičius ir 
Mykolas Pakalnis su šeima.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213. '
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54-2940 
Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

¿jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiniii^

| Pieles M. Koltan |
= Puošnūs kailiai — Mados — Apdrausta apsauga =

| PARDUODAMA IŠSIMOKĖTINAI — (CREDITOS)

= Defensa 1030, T. E. 392 - 9998 =
= Paraguay 890, T. E. 31 - 3735 =
.. ....................................................................................................................................... iŠ

Casa Palermo
ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas

Av, Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Bs. Aires. Radio, TV, skal- | 
bimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV apa- g 
ratus pakeičia naujais. Pašaukus telefonu, Casa Palermo 5 
technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirksite, pasitei- S 

raukite pas mus. K

l COCHERIA “FERNANDE Z” |
✓k
Y FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. j>
O SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — <j>
J SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654 £
O CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 4>

Skyriai : 4>
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose <s>

y (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 4>

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. 4>
<F Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo ištaiga.
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DARNUS ir DARBINGAS S. L A. SUVAŽIAVIMAS damas asado pietums su delega-
Visuotinas SLA atstovų suva­

žiavimas įvyko SLA dr. Vinco 
Kudirkos vardo salėje. Atidarymo 
žodį tarė pirmininkas Raul J. Sta 
lioraitis. Suvažiavimo prezidiuman 
išrinkti: Pirm. Juozas Staliorai- 
tis, vice — Kaz. Sadukas, sekr.
— Albertas ¡Stalioraitis, II sekr.
— St. 'Majauskas.

Dalyvauja 43 skyrių delegatai, 
su SLA CV ir komisijomis — 60 
dalyvių.

Suvažiavimas buvo vedamas lie 
tuvių kalba. Patyręs organizaci­
jos reikaluose suvažiavimo pirm., 
atidarydamas pirmos sesijos po­
sėdį 11. 4. 70, 19: 15 vai. papra­
šė delegatus kad būtų nuoseklūs 
diskusijose, kad nekartotų jau pa­
reikštų minčių.

SLA sekr. Guillermo Baršaus­
kas perskaitė praeito suvažiavi­
mo protokolą, kuris tapo priim­
tas.

Prie kito stalo, taipgi Lietu­
vos trispalvėmis ir Argentinos vė­
liavėlėmis papuošto, susėdo SLA 
Centro Valdyba: pirm. R. J. Sta- 
lioraitis, vice — T. Aliukas, sekr. 
G. Baršauskas, vald. narys A. Pa­
serbskis ir ižd. A. Ramanauskas, 
padariusis pranešimą apie SLA 
stovį. Tatai parodyta A. L. -Balse 
tūpusiame SLA balanse. Praneši­
mas priimtas.

Skyrius atstovavo: 1 — J. Ma- 
siulionis, G. Martinez, J. Jeznas,
A. -Čepulis, J. Vabolis. P. Pivoriū­
nas, J. Dudonis, A. Pilypas ir V. 
Galvelis. Pranešimą padarė sky­
riaus sekretorius G. Martinez.

2 skyrių atstovavo: Alb. Stalio- 
raitis, Ignas Stukas, Aida Rama­
nauskaitė. J. Aseila, F. Koreikis 
(s), Jz. Stalioraitis, D. Simonai­
tienė, V, Žabarauskienė, Jn. Sta­
siulevičius, P. Bironas, Jz. Beino- 
ravičius, L. Ribikauskas, St. Ma­
jauskas. Kaz. Norkus. Pranešimą 
padarė buvęs šio sk. pirm. Jz. 
Stalioraitis.

3 sk.: Jz. Kanapinskas, pirm.. 
Jonas Rudėnas. ižd., Ant. Kevė- 
ža, sekr., Pr. Bakanas — vice- 
pirm. Pranešimą padarė sekr. A. 
Kevėža.

4 sk.: Petras Makarevičius, Ele 
na Urbonavičiūtė - Baršauskienė, 
Pov. Daratėnas, V. Muižininkas, 
Kaz. Urbonavičius, Jonas Gimbu- 
tis ir Pr. Galbuogis. Pranešimą 
padarė ižd. Jn. Gimbutis.

5 sk.: Jz. Mičiulevičius, Al Mi­
kėnas ir Jz. Kavaliauskas. Prane­
šimą apie skyriaus veiklą Villa 
'Scasso padarė pirm. Jz. Mičiule- 
vieius.

6-tą ir turtingiausią SLA sky­
rių iš Kordobos atstovavo ir pra­
nešimą padarė Kazys 'Sadukas.

7 sk. iš Wilde: Jonas Misiūnas,
B. Babarskas, V. 'Nevulis ir St. 
Gričkauskas. Pranešimą padarė 
ilgametis ir nenuilstamas to sky­
riaus pirmininkas Jn. Misiūnas.

Skyrių atstovų pranešmai priim 
ti, linkint dar daugiau kūrybinės 
veiklos daktaro Vinco Kudirkos 
vardo organizacijos labui.

Revizijos komisijos narys Albi­
nas Arlauskas padarė pranešimą

apie tos komisijos veiklą ii- pa­
brėžė, kad visi reikalai vedami 
tvarkingai.

Ligonių lankymo komisijos p ra 
nešimą padarė Adelė Paškevičiū­
tė - Baršauskienė. Keliems atsto­
vams pasisakius apie ilgesnį lai­
ką sergančius narius, paaiškėjo, 
kad liūdniausioje padėtyje yra 
Antanas Šiaudvytis, daug metų 
išbuvęs veikliu nariu. Buvęs pirm. 
L. J. 'Stankevičius paaiškino, kad 
buvo dedamos pastangos jį pa­
talpinti ligoninėn, bet iki šiol ne

RAUL J. STALIORAITIS,
SLA kūrėjų ainis, tris kadenci­
jas išbuvęs generaliniu sekreto­
rium, dabar pirmininkauja dakta­
ro Kudirkos vardo organizacijai.

pavyko, nors fizinės nei kitos li­
gos gydytojai nepripažįsta. Da­
bar jo padėtis dar sunkesnė, ka­
dangi pensijų kasa nutraukė jo 
pensiją (jubilación), nes jis nesi­
rūpina pristatyti reikalaujamų 
papildomų dokumentų. Naujoji 
SLA CV taipgi dės pastangas tą 
reikalą sutvarkyti.

Buvęs SLA pirm. L. J. Stan­
kevičius padarė platesnį praneši­
mą apie nuveiktus darbus, pasek­
mėje kurių, kartu su 6-tuoju 
Kordobos skyriumi, pernai gauta 
apie pusė milijono gryno pelno. 
Be to pastatyta nauja virtuvė, 
dapirkti sklypai. Naujai Valdy­
bai pavesta sklypų panaudojimo 
reikalu rūpintis.

Dabartinis SLA pirm. R. J. Sta 
lioraitis savo kalboje pabrėžė, 
kad naujoji -Valdyba tęs buvusių 
Valdybų, (ypatingai tos,iš kurios 
perėmė SLA vadovybę) užsibrė­
žtus darbus. Pranešė, kad trys 
SLA sklypai, esanti kitoje gat­
vės pusėje, įkainuoti 10 milijonų 
pezų, dar neparduoti. Kol jie ne­
bus parduoti, tol nebus įmanoma 
reformuoti SLA dr. Vinco Kudir­
kos vardo Rūmus ir daryti dides­
nius įrengimus.

'Į atsistatydinusio vicepirminin­
ko L. J. Stankevičiaus ir Valdy­
bos nario Jz. 'Mikulėno vieton da- 
rinkti Valdybos nariai R. Banilis 
ir V. iMuizininkas. Vicepirminin­
ko pareigoms patvirtintas Teofi­
lius Aliukas.

Ligonių lankymo komisijon iš­
rinktos Adelė P. Baršauskienė, 
Domicėlė Simonaitienė ir Vladė 
Žabarauskienė.

Sesija baigta 21 vai.
Antroji sesija prasidėjo 12. 4. 

70, 10:10 vai. su tuo pačiu prezi-

diumu. Po delegatų vardošaukio, 
pernykščio suvažiavimo protoko­
lo pasirašymui paskirti Andrius 
Jakubauskas ir (Stasys Majaus­
kas.

Revizijos komisijon perrinkti 
inž. Pranas Aleškevičius ir Kazi­
mieras Kliauga. Darinktas St. 
Majauskas, (vieton CV įėjusio Al­
bino Arlausko). Šios komisijos 
nariais-kandidatais išrinkti Na­
poleonas Pimpė ir Povilas Dara­
tėnas.

Išbaigus dienotvarkės svarsty­
mą, klausimuose ir sumanymuose 
paliesta visa eilė reikalų. St. Ma­
jauskas, einant vieno SLA antro 
sk. pasitarimu, siūlė panaikinti 
skyrius. Keliems delegatams pa­
sisakius ir įrodžius, kad skyrių 
dėka bujoja SLA veikla, palikta 
kaip buvo iki šiol, t. y. sveikinti 
skyrius ir talkinti jų veikimui.

SLA nario mokestis statutuose 
žymimas 240 senųjų pezų metams. 
Kad pakelti, buvosioji Valdyba 
pagamino paramos Bonus: Kad 
kiekvienas narys, mokėdamas na­
rio mokestį, nupirktų bent už 500 
Boną. Statutų pakeitimas jau 
senokai patvirtintas savišalpinių 
draugijii Vadovybėje, bet dar te- 
besvarstomas Juridinio Asmens 
Žinyboje. Dėl to (Bonų ėmimas 
yra tik gera narių valia. Da­
bar yra tokia padėtis: šeštasis 
skyrius Kordoboje turi tik 70 
narių, bet visi savanoriškai moka 
padidintą nario mokestį, pirkda­
mi Bonus ir pernai to skyriaus 
nariai sumokėjo $ 47.000. O SLA 
Centro visi šeši skyriai su 520 na­
rių pernai sumokėjo vos $ 101.000. 
'Suvažiavimas pageidauja, kad vi­
si nariai mokėtų bent po 500 pezų 
daugiau, kol padidintus mokes­
čius bus galima imti pagal patai­
sytą statutą.

Seni žmonės, norinti tapti SLA 
nariais, turi mokėti didesnį įsto­
jimo mokestį. Palikta galioje da­
bar praktikuojama taisyklė: Tu­
rinti virš 55 metų amžiaus moka 
$ 5.000 senųjų pezų kaip įstojimo 
mokestį. Taip yra dėl to, kad 
imant tik dabartinį mokestį mirš­
tant lieka nesumokėję nei tos su­
mos, kuri išmokama šeimai ar gi­
minėms, bei neapmoka vainiko. 
Delegatai primena: Kur buvote, 
kuomet buvote jauni?

A. a. Prano Baltakio testamen­
tu paliktas namas Susivienijimui 
pereis už 5 metų. Jo vertė virš 
6 milijonų pezų. SLA Centro Val­
dyba su savo/ advokatu Dr. Agui­
rre daboja teisinę perėmimo 
sę, o tuo tarpu, jau dabar 
SLA rūpinasi savo mecenato 
po papuošimu.

Dr. J. J. Simanauskas, kaipo 
geras ir žinomas gydytojas palik­
tas SLA gydytoju ir sekantiems 
metams. Kitose miesto dalyse gy­
venantiems nariams 'SLA Valdyba 
gali parinkti ir kitą lietuvį gy­
dytoją.

SLA spaudos organu vėl perrin 
ktas Argentinos Lietuvių Balsas.

Lygiai 12 vai. dienos pirm. J. 
Stalioraitis nuotaikingu žodžiu 
dėkojo dalyviams ir paskelbė su-

tais.
A. L. Balsą pirmą posėdžių die­

ną atstovavo ALB. leidėjas Pra­
nas Ožinskas, o antrą — red. K. 
Norkus. Pr. Ožinskas padarė už­
baigiamosios sesijos nuotraukas.

Asado pietuose su delegatais da­
lyvavo apie 200 žmonių. Puikų 
asado iškepė N. Pimpė, K. Veke- 
lis ir K. Simonaitis su sūnum, (ku 
riems pietų pabaigoje svečiai dė­
kojo plojimais).

Šeimininkavo D. Simonaitienė,
K. iBironienė, J. Vekelienė, V. Ža- 
barauskienė ir E. Paserbskienė. 
Jos ir puikius salotus paruošė.

'Maistą į stalus nešė O. Žaba- 
rauskaitė, A. Ramanauskaitė, R. 
Vanagas, A. Ramanauskas ir J. 
Bakaitis.

Bufete dirbo J. ir U. Ascitai ir
L. ir P. Zlotkai. Bačkinio alaus 
bufete — J. 'Dudonis, J. Jeznas 
ir A. Paserbskis.

Pietūs buvo geri, nuotaika drau 
giška; ypatingai buvo malonu pa­
sikalbėti su tolimos Kordobos de­
legatu gerb. Kazimieru Saduku, 
apibūdinusiu sveikintiną SLA 
6-tojo skyriaus pažangą.

ALB. Koresp,

pu- 
pat 
ka-

Dr. JONAS ŠLIŪPAS, 
gimęs Rakandžių kaime, Gruzdžių 
valsčiuje, Šiaulių apskrity, kovo 
23, 1861 m., miręs Berlyne lap­
kričio 6, 1944 m. Studijavo Mas­
kvos, Petrogrado ir JAV univer­
sitetuose. Aušrininkas, parašęs 
visų eilę mokslo veikalų visuome­
niniais ir medicinos klausimais. 
Dr. Jonas Šliūpas buvo uolus ko­
votojas prieš carizmą. Persekiotas 
ir kalintas. Visą savo gyvenimą 
pašventė lietuvių tautos švietimui. 
J o dėka susiformavo lietuvių span 
da ir lietuvių organizacijos JAV. 
Savo parakalbose jis kovojo prieš 
tamsybės apaštalus, šviesdamas 
savo tautiečius, atskirdamas juos 
nuo lenkų JAV. Laisvąją mintį 
skelbė gyvendamas JAV ir grįžęs 
Lietuvon. Ketvirtadaliui šimtme­
čio praėjus nuo didžiojo aušrinin­
ko mirties, visa mūsų tauta jį pri 
simena su didžiausia pagarba. Šia 
proga prisimintina, kad prieš ke­
lis metus jo sūnus inž. Vytautas 
-Jonas Šliūpas lankėsi A. L. Balso 
Redakcijoje, rinkdamas; medžia­
ga savo garbingo tėvo monogra­
fijai. Dr. ŠI. - SLAm. įkūrėjas.

Dalis Circo de Moscú artistų, 21. 3. 70 išlipusių iš lėktuvo aerouoste Ezeiza. Jie dabar stebina žiūrovus Buenos 
Aires Luna Parko stadione. Su šuniuku — garsiausias pasaulio klounas Oleg Popov. Po gegužės 5 Circo de 

( Moscú vyks į Chile, Peru, Ecuador ir Venesuelą..

Nauja Plokštelė

Mg

Operos solistė Elzbieta Raciborskaitė-Kardelie- 
nė, lyriškai koloratūrinis sopranas, turinti savo 
dainavimo mokyklą, Kanadoje, dabar įdainavo 
ilgo grojimo plokštelę, savo mirusio vyro žur­
nalisto Jono Kardelio atminimui. Telpa J. Žile­
vičiaus, V. Jakubėno, A. Belzaro kūrinių ir 
plokštelės paskutinėn įvijon perrašytas garsu­
sis duetas su Kipru Petrausku iš operos La Tra­
viata. Plokštelę galima išsirašyti per Nepriklau­
somos Lietuvos Redakciją: 7722 George Street, 

La Salle, Montreal—690, Quebec, Canada.

COIFFEUR (I
Casa Central p

1 5 2 8 - GUIDO - 1 5 34
T. E. 41 - 5464 - 6335 BUENOS AIRES ĮĮ

Iván ir Gladys Girvelytė Music, savininkai
SUCURSALES: ?

JURAMENTO 2028 U
T. E. 73-0596 X

QUINTANA 20 V
T. E. 42-3978 a

JOSE HERNANDEZ 2435 V
T. E.

CORONEL
T. E.

MAR DEL PLATA:
LAMADRID 2136

Tel. 3-3842
EN LA LOMA

ALEM y SAN LORENZO
MIRAMAR:

Edificio FERNICOLA
Calle 25 Ns 620 (Local 7)

PUNTA DEL ESTE (Uruguay)
Edificio SANTOS DUMONT

Tel. 8-2496 y 2988

Puošnių J. Z. Urbonų namų Floridoje svečių priėmimo salėje centre 
sėdi sukaktuvininkai su moksleiviu anūku. Kairėje — O. Valentina­
vičienė, E. Brazinskienė ir O. Ožinskienė. Stovi dalis svečių 22.3.70 
dalyvavusių stambaus šepečių industríalo Juozo Urbono 60 metų 
amžiaus sukakties minėjime. Tai vaišingų Urbonų šeimos artimiausi 
giminės ir draugai. (Plačiau tilpo ALB. Nr. 1367). Prano Ožinsko 

, nuotrauka.

4



Balandžio 16 d., 1970 N° 1368 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis penktas

Moteris ir Pasaulis
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MOTINOS DIENOS
MINĖJIMŲ PROGA

Visas kultūringas pasaulis Mo­
tinos Dieną mini gegužės mėnesį. 
Dr. Vinco 'Kudirkos vardo Susi­
vienijimas Lietuvių. Argentinoje 
Motinos Dieną šiemet mini šešta­
dienį, gegužės 9 dieną, savo salė­
je, Av. San Martin 3175, Lanus 
Oeste. O dr. Jono Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cen­
tras Motinos Dieną šiemet mini 
sekmadienį, gegužės 10, savo sa­
lėje, Tabaré 6950, Villa Lugano — 
Buenos Aires.

Motinos Dienos minėjimo pro­
ga kiekvienas geras sūnus ir du­
ktė prisimena savo Motiną, kur 
ji bebūtą. Laimingi tie vaikai, ku­
rie Motinos Dienos proga gali as­
meniškai pasveikinti ir nors sim­
bolinėmis dovanomis pagerbti sa­
vo Motiną.

* * *
Lietuvią Enciklopedijoje pasa­

kyta, kad visur ir visais laikais 
Motina buvo supama pagarba 
kaip gyvybės nešėja, kenčianti ir 
mylinti rūpintoja bei globėja. 
Senovės lietuvią mitologijoje Mo­
tina buvo supama didele pagarba, 
kurios liekaną apstu ir šią dieną 
tautosakoje. Žemynos—Žemynėlės 
kultas siejamas su Motina kaip 
gyvybės pradininkės kultu; iš čia 
Tacito liudijimas, sutapintas su 
Romoje garbinama Didžiąja die­
vą Motina, kad aisčiai garbinę 
‘‘dievą Motiną”.

* * *
Pagarba Motinai remiasi vadi­

namas matriarchatas. Daugelyje 
kraštą liko padavimu apie seniau 
juose buvusią moterų valdžią. Pa­
davimas yra išlikęs ir arabų pir­
klių pasakojimuose apie Lietuvą. 
Taip pat kartais prileidžiama, kad 
Lietuvos kultūra susiklostė susi­
jungus dviem skirtingoms gimi­
nėms — senesniems Pabaltijo gy­
ventojams, turėjusiems matriar­
chato valdymo formą, su patriar­
chalinės santvarkos nešėjais, at­
vykėliais iš Rytų stepių. Esą to­
dėl lietuvių kultūroje matome 
ir Motinos ir Tėvo vyraujančios 
įtakos elementų.

-f- 4* 4»
Kiekvienos tautos istorijoje iš­

keliamos jos didvyrių Motinos: 
Romoje — Kornelija, Lietuvoje 
Birutė, Vytauto Didžiojo Motina.

* * *
Papročių teisė iš senų senovės 

globojo Motiną. Ta globa ir jos

teisią apsauga egzistuoja visų 
kultūringų tautų įstatymdavys- 
tėje.

Jau 1529 metais Lietuvos sta­
tute numatyta, kad vaikai priva­
lo globoti Motiną ir Tėvą senat­
vėje. Mergaitės suvedžiotojas bu­
vo baudžiamas kaklo bausme, t. 
y. mirtimi, kurios kaltininkas ga­
lėjo išvengti tiktai vesdamas lais­
va valia su tuo sutikusią nuskriau 
stąją. (Liet. Encikl. T. XIX, pusi. 
319). * * *

žodis Motina lietuvių kalboje 
dažnai išplėstas įvairiomis malo­
ninėmis priesagomis, pavyzdžiui: 
Motinėlė, motinytė, mamutė, ma­
mulė, matušėlė, motušaitė, motu- 
šaitužė ir t. t. Tokių priesaginių 
Motinos darinių priskaitoma iki 
70.

Tautosakoje ryškinamas ir vaikų 
santykis su Motina. Iš karo lau­
ko sužeistas sūnus prašo žirgo par 
nešti žinią Motinai, kuri, iš krau­
jo lašelio, suprasianti sūnaus li­
kimą.

Nelaimėn patekusi, nežinioje 
dingusi duktė, nors paukštele vir­
tusi lanko Motiną, žuvusių vaikų 
Motinos gėla dainose reiškiama 
laipsniavimu: Marti gedės metus, 
sesuo trejus, o Motinėlė visą am­
želį.

Vaikai, apleidę Motiną, buvo ne 
tik smerkiami, bet dažnai pats 
kaimas susirūpindavo ir įpareigo­
davo Motina rūpintis. Todėl ne­
turtingosios vaikų šeimas dažnai 
senutę Motiną maitindavo ir pri­
žiūrėdavo iš eilės; o šiaip ūkiuo­
se Motina likdavo pas vieną vai­
kų, kurį pati pasirinkdavo, tuo 
būdu jam ir jo žmonai suteikda­
ma išimtinę pagarbą, pabrėždama 
jų gerumą ir skirdama ypatingą 
palaiminimą.

Karams tautas išdraskius, dau­
gybė Motiną tapo atskirtos nuo 
savo vaiką. Vieni jas dažniau pri­
simena, kiti beveik niekuomet. Bet 
Motinos Dienos minėjimo proga 
visi privalom prisiminti, sutei­
kiant džiaugsmo momentą savo 
Motinai. Kad ir asmeniškai nesusi 
tinkant, kiekviena Motina bus pa­
tenkinta, jausdama kad jos vai­
kai ją mini.

Lieka pageidauti, kad ir tiems, 
kurią Motinos yra likę už jurų- 
marių, greičiau atsivertų lengves­
nės galimybės asmeniškai pama­
tyti savo Motinas, kurios dieną- 
naktį svajoja apie savo vaikų lai­
mę. Ona.

SAVIŠKOS BALTUŠIO-TORRES 
VESTUVĖS

Juozo ir Elzės Juškevičiūtės 
Baltušiu jaunesniojo sūnaus Al- 
berto-Juozo ir (Maria-Rosa Torres 
vestuvės, buvo skirtingos negu 
daugelio lietuvių vestuvių.

Po Registro Civil formalumų 
moterystės palaiminimas įvyko 
(Nuestra (Señora de Pompeya ko­
plyčioje (Camarín), ketvirtadie­
nį, balandžio 2, 70, 16 vai. Daly­
vavo nemažas skaičius lietuvių iš 
jaunikio pusės ir jaunosios gimi­
nių. Prie altoriaus palydėjo jau­
nikio motina ir jaunosios tėvas 
Jose Abelardo Torres. Po iškil­
mingo šliūbo jaunavedžiai nuvy­
ko į Palermo parką, kur buvo pa­
daryta keletą meniškų nuotraukų. 
Sugrįžę į jaunikio tėvų namus, 
kur įvyko intimios vaišės, daly­
vaujant tik artimiausiems gimi­
nėms, jaunikio motinos buvo su­
tikti su duona ir druska. Ką tik 
vedusius pasveikino jaunosios mo 
tina Rosario Gamarra de Torres, 
sesuo ir kiti giminės.

Aida Baltušienė su vyru. Mag­
dalena 'Lapinskaitė Likienė vaiši­
no svečius. P. Ožinskas nuotakos 
namuose, bažnyčioj, Palermo par­
ke ir jaunikio namuose padarė 
100 nuotraukų.

Jaunavedžiai gavo labai daug 
gražių dovanų ir sveikinimų. Vie­
na gėlių puokštė buvo net iš Phi- 
ladelphios, JAV, s*u linkėjimais 
jaunavedžiams. Rep. I.

— Dalia Jasaitytė, dr. 6. ir Lai­
mos Jasaičių duktė, baigusi gim­
naziją Bostone, įstojo į Loyolos 
universitetą Chicagoje. Kalbų ji 
mokėsi Šveicarijoje ir Prancūzi­
joje.

— Birutė Pukelevičiūtė paruošė 
spaudai knygelę Pasakos vaikam. 
Jos suruoštoj literatūros popietės 
programoje dalyvavo Dobilas Ma 
tulionis.

— Aldona Stulginskaitė - Juoze- 
vičienė iš Chicagos 1965 ir J967 
metais aplankė savo tėvą, buv. 
Lietuvos prezidentą Aleksandrą 
Stulginskį Kaune. Jis mirė Kau­
ne 22. 9. 1969.

— Onutė Petraitytė, su savo 
tėvais iš Argentinos persikėlusi 
Brazilijon, š. m. sausio mėn. iš­
vyko į JAV, mokinių pasikeitimo 
sutartimi einant. Ji ten mokysis 
anglų kalbos. Gyvens draugingo 
je amerikiečių šeimoje. Kainuoja 
tik kelionė.

BENEDIKTAS SURVILA 
MADŲ DISKUSIJOSE

Buenos Aires dienraštis La Ra­
zon 9. 4. 70 patalino platų straip­
snį apie tai, kaip madų kūrėjai ir 
modeliai TV C-7 diskutavo ilgų 
ir trumpų sijonų problemas. Kal­
bėjo Beba Lorena, Olga Florent, 
Sacha Varo, Alberto del Solar, 
Varela Zeborain, Miss Argentina 
Margarita Brisse, Néstor Grobą 
ir žinomas moterų madų kūrėjas 
Benediktas Survila.

Daugiausia diskutuota apie si­
jonus. Vieni oratoriai palaikė il­
gus, kiti gynė trumpuosius. Auto­
ritetingiausią kalbą pasakė lietu­
vis modistas Bernardas Survila, 
pareikšdamas:

Tikiu kad šios diskusijos padės 
išaiškinti dabartinių moterų madų 
problemą. Moterų puošnumas ken 
čia laikinas transformacijas ir 
dėl to egzistuoja mados, taiko­
mos gyvenimo reikalavimams. O 
mūši] misija yra interpretuoti pu­
blikos skonį, kuris yra vyriausias 
teisėjas.

Mums lietuviams tikrai malonu, 
kad mūsų tautiečio autoritetingas 
žodis turį sprendžiamą galią ak­
tualios temos diskusijose.

Ona.
—Maria įneš Puolytė de Camps, 

Klemenso ir Anelės Unguraitytės 
Puolių vienturtė duktė, po atos­
togų vėl skraido kaipo azafata 
Aerolíneas Argentinos lėktuvuo­
se. Jos tėvas atostogavo Mar del 
Platoje.

— “Capicúa” loterijos, žaislų, 
popierių ir kosmetikos krautuvės 
savininkai Petras ir Virginia Fran 
cescone Vaicekoniai su sūnum 
moksleiviu Gerardo atostogas pra 
leido Kordobos kalnuose. Jų krau 
tuvė veikia savuose namuose, 
Warnes 378, Buenos Aires.

— Monika Baltrūnaitė de La- 
chera, elektros bendrovės knyg- 
vedė iš La Platos, sykiu su savo 
motina ir dukra Ana Constancia 
vasarojo Kordobos kalnuose.

TRUMPAI APIE VISKĄ
—Drė. Pranė Stukėnaitė -Dun­

dulienė, istorijos profesorė Vil­
niaus universitete, tapo pagerbta 
jos amžiaus 60 metų sukakties 
proga. Paskutinių 20 metų bėgy­
je ji organizavo 21 studentų eks­
kursiją po Lietuvą; yra parašiu­
si stambų veikalą apie Lietuvos 
žemdirbystę nuo seniausių laikų, 
ruošia knygą apie Veliuoną; yra 
paruošusi šimtus etnografinių spe 
cialistų ir yra parašiusi daugiau 
kaip 100 mokslinių ir kt. strai­
psnių. E.

— Eleonora Naujokaitė - Kas- 
persons, pramoginio žanro aktorė 
- solistė, atvykusi Australijon su 
sirgo. Jai padaryta rimta opera­
cija, po kurios grįžo į JAV.

— J. Augustinaitė, vilnietė, nu­
galėjusi Rygos, Maskvos ir Lenin 
grado varžoves tapo šaškių loši­
mo čempione.

— Marta Viliamaitė (Turay), 
Jurgio ir Martos Meyerytės vien­
turtė duktė, 18. 4. 70 išteka už 
policijos karininko Carlos Greco. 
Povestuvinėn kelionėn vyks į Ba- 
riloche.

— E. Šulgaitė, S. Vitkus, S. 
Kosmauskas ir kiti Panevėžio 
dramos teatro artistai nuo 1945 
metų 30 kartų suvaidino A. Vie­
nuolio pjesę Prieblandoje.

— Magdalena Garlevičienė iš 
Marijampolės (Kapsuko) atvyko 
pasisvečiuoti pas savo seserį 
Konstanciją Kalinauskienę, turin 
čia barą Chicagoje.

— Violeta ir Dalia Dičiūtės, iš 
Argentinos su savo tėvais išvy- 
kusios Į Los Angeles, dalyvauja 
Lenciūgėlio ansamblyje. Jame šo 
ka Danguolė Razutytė, Onutė 
Orlovaitė ir kitos ansamblietės. 
Vadovauja Erdvilis Janulaitis.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60 -1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua­

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE 7.IBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 -2439 — Buenos Aires
. 1 < r ..ik

DVYNUKĖS UŽKURAITYTĖS 
LAIMĖJO

Kaunietės seserys dvynukės, 
Birutė ir Dalia Užkuraitytės, sep 
tyniolikmetės plaukikės, sumušė 
Lietuvos merginų ir moterų plau 
kimo pirmenybes: 400 metrų 
kompleksinį plaukimą įvykdė per 
5 minutes ir 42.2 sekundes, — 
rašo Tiesa 24. 2. 70. Gimtadienio 
varžybos ypatingai buvo laimin­
gos Birutei, kuri sumušė rekor­
dą, keliom sekundėm pralenkda­
ma Dalią.

TWIGGY — DVIDEŠIMTIES 
METŲ PENSININKĖ

Keičianties madai ir jos porei­
kiams Londone neteko darbo gar­
si modelistė Twiggy, kuri pagar­
sėjo savo laibomis kojomis, pana­
šiomis į lazdas, ir plokščiu biustu, 
panašiu į lentą.

Ana Twiggy gaudavo po 10.000 
dolerių mėnesiui. (Sulaukus 20 me­
tų amžiaus ji turėjo išeiti į pensi­
ją; bet jai nėra pavojaus skursti, 
nes ji ir toliau vadovaus pen­
kioms firmoms, kurios pardavinė­
jo prekes, simbolizuojančias Twig 
gy figūrą; dalyvauja fotografijų 
firmoj ir ją remia 31 meto am­
žiaus prancūzas madų kūrėjas 
Justinas de Villaneuve. J. G.

— Petras Pranskūnas, siuvėjas, 
gyvenęs gatvėje Santiago del Es­
tero, mieste Patagones, paieško­
mas sesers Onos Pranskūnaitės iš 
JAV prašomas atsiliepti, arba jo 
likimą žinanti prašomi pranešti 
A. iL. Balso Redakcijai.

Dr. J. J. SIMANAUSKAŠ 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazū 283, — Lands

KASDIENINIAI REIKALAI
LITUANISTINIO MENO 

ISTORIKĖ
Mažai kam yra žinoma, kad Pra 

no ir Magdalenos Paulaitytės Ku­
lionių duktė Raquel Catalina Ku- 
lionytė, gimusi 'Berisse, baigdama 
pradinę mokyklą buvo vėliavos 
nešėja, gimnaziją baigė su aukso 
medaliu, o pernai baigdama La 
Platos universitetą gavo meno is­
torikės doktoratą. Jos diplominis 
darbas buvo Lituanistinio Meno 
Istorija. Daug lituanistinės litera­
tūros ji gavo iš A. L. Balso Lei­
dyklos ir iš kitų šaltinių įvairio­
mis kalbomis. Ir Čiurlionis figū­
ruoja jos diplominiame darbe, pa­
puoštame jos pačios piešiniais. Tai 
pirmutinė lietuvaitė Pietų Ameri­
koje gavusi universiteto diplomą 
už lituanistinį darbą.

Dr. R. C. Kulionytė ištekėjo už 
Hektoro Bražiūno ir dabar gyve­
na Chicagoje sykiu su Berisse gi­
musiais Osvaldu ir Lidia Jokimai- 
te Bražiūnais.

Pastebėtina, kad P. M. Kulio­
nių namai Berisse papuošti jų mi­
nėtos dukters sukurtais paveiks­
lais.

Stella.
—Monika Šlamaitė, kuri randa­

si ligoninėje Vieytes, buvo nusi­
laužusi ranką. Nesant kam iš ša­
lies pasirūpinti, blogai prižiūri­
ma. Ranka sugijo kreivai. Kas iš 
lietuvių galėtų tai nelaimingai 
mergaitei padėti, prašom paskam­
binti A. *L. Balso Redakcijai.

— Jadzė ir Antanina Noreikai­
tės, kilusios iš Lieponių kaimo, 
Trakų, į Argentiną atvykusios 
iš Lietuvos 1929 metais, gyve­
nusios Bs. Aires, prašomos atsiliep 
ti A. L. Balso Redakeijon. Paieš­
ko Jn. Stasauskas ir St. Vilki- 
šius.

— Važiuojantiems į užsienį In­
ternacionaliniai čiepai įčiepijami 
Ligoninėje Rivadavia S. Busta­
mante 2531, nuo 8 iki 17 vai. Tai­
pgi Policlinieo Avellaneda, Ana- 
tolio France 737. Avellaneda; Po- 
lielinieo Lanus, R. de Janeiro 
1910, Lanus.

— Boleslovas Kesylius su žmo­
na .Petronėle Bakanavičiūte atos­
togas praleido Mar del Platoje.

— Natalia Siperkaitė šiemaš- 
kienė su viešnia iš V. Vokietijos, 
sesute Paulina Tilkuviene, Velykų 
savaitę praleido Mar del Platoje. 
Su dukra ir žentu, kurie tuo lai­
ku leido medaus mėnesį, apvaži­
nėjo gražias Mar del Plata apy- 
linkęs.

— Ona Griškevičienė iš Berisso 
13. 4. 70 išskrido į Cleveland, 
Ohio, paviešėti pas savo seserį.

MOTERYS GROBIA VYRUS 
BRAZILIJOJE

San Gonsalo mieste 66 metų 
amžiaus Marija Marta de Olivei­
ra sumušė Mariją da Conseisan 
Rodríguez. Sumuštoji 105 metų 
amžiaus atsidūrė ligoninėje, o jos 
sumušėja — kalėjime.

Jaunesnioji sumušė vyresniąją 
už tai, kad ši pastaroji bandė pa­
grobti jos vyrą 64 metų amžiaus 
Orlando de Oliveira.

Telegrafo agentūros praneša, 
kad vargu bus gavus per 105 me­
tų amželį Marija da Conseisan 
malonesnių komplimentų, kaip 
šis, nors ir skaudus, nuvedusis ją 
į ligoninę. J. C.

— Bruną židelytė-Atkočaitienė, 
moteriškų puošmenų, vilnonių siū 
lų ir baltinų krautuvės (tienda 
y mercería) savininkė, mėnesį lai­
ko atostogavo Caruhe. Jos duktė 
Nilda Atkočaitytė su savo vyru 
Osvaldu Kučinsku savaitgalius 
praleidžia P. K. Kučinskų vilai- 
tėje Tigrės deltoje.

— Aldona Zulonaitė, kaunietė, 
nusviedė diską už 59 metrų ribos 
ir tapo 'Lietuvos čempione. Jos 
treneris Juozas Šliažas.

ELENA KALUŽĖVIČIŪTĖ, 
Montevideo universiteto ekonomi­
nių mokslų fakulteto studentė, pa­
vyzdingų lietuvių ūkininkų An­
tano ir Ievos Kaluževičių duktė, 
gražiai kalbanti lietuviškai, pa­
darė gerą, propagandą Urugva­
jaus lietuvių vardui, 1969 metais 
tapusi išrinkta Urugvajaus Res­
publikos Vynuogių Grožio Kara­
liene. Dabar ji savo karūną per­
davė šiemetinei Vynuogių šven­
tės Dienos Grožio Karalienei. Gra 
žiai išauklėtos lietuvaitės garsina 
gerą lietuvių vardą ne tik lai­

mint rinkimus, bet ir po jų.

— Balys Kesylis iš Villa Lu­
gano 6 savaites praleido San Cle­
mente del Tuyu pajūry, talkinda­
mas Elenai Šniokaitei (buv. Mar­
cinkevičienei) jos viešbučio dar­
be. Elena grįžo Chieagon 4. 4. 70. 
Vieną namą ji čia pardavė už pus 
ketvirto milijono, o didesnis par­
duodamas už 10 milijonų.

— Alfonsas Markus su žmona, 
savo sūnaus krikštynų proga, Al­
fonso tėvų namuose Berisse, su­
rengė gražias vaišes, kuriose da­
lyvavo krikšto tėvai, švogeriai ir 
kiti Alfonso ir jo žmonos gimi­
nės.

— Romualdas Čepulis, 1966 me­
tais buvęs svečiuose pas brolį Lie­
tuvoj, ruošiasi ir vėl aplankyti 
savo brolį Vilniaus krašte, Igna­
linoje, Tuo reikalu praeitą savai­
tę buvo atskridęs iš San Salva­
dor de Jujuy į Buenos Aires.

©ALBERTO SKREBUTĖNAS© 
© Contador Publico Nacional © 
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© Santo Domingo 3315 © 
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DR? H. P FE F FERMAN 
Dantistas . Chirurgas
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T. E. 72 - 6993 
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© Dr. ALDO ŠLEPETYS © 
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© CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
© (Alt. Al. Thomas 1600) © 
© Tel. 55 - 2420 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm, iki penk. 13 — 17 vai. © 
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© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 © 
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JUOKAI
Brangenybių krautuvėje

—¡Kodėl grąžini žiedą. Ar jis 
netinka sužadėtinei?

—Žiedas jai tinka, bet aš ne­
tinku jos tėvams.
Nekalbumas

—Dėl ko manai, kad Juozas ne­
kalbus ?

—Prieš metą jam paskolinau 
1.000 pezų ir jis man dar nepra­
sitarė nė žodžio, kada grąžins.
Broliška meilė

—Jonuk, jeigu aš pamatyčiau 
žmogų mušant asilą ir jį sulaiky­
čiau nuo to žiauraus elgesio, ko­
kią dorybę aš įrodyčiau, — klau­
sia tikybos mokytojas.

— Brolišką meilę.
Pas gydytoją

—Išgerk stiklą koniako ir per­
šalimas praeis.

—'Pone daktare, malonėkite tą 
receptą įteikti raštiškai.

Suknelė ir žmona
— Kodėl tu savo vyro niekuo­

met neatsivedi į madų parodą?
—Kuomet aš pradedu kalbėti 

apie naują suknelę, tai jis tuoj 
ima kalbėti apie naują žmoną.
Dainininkių tarpe

—Apdraudžiau savo balsą mi­
lijonu pezų.

—O ka tu padarei su tokia 
stambia pinigų suma?
Dar nori parūkyti

—(Sakiau, kad mesk rūkyti.
—Daktare, aš jau per senas.
—Žmogus niekuomet nebūna 

per senas.
—Na, tai gerai; dar parūkysiu 

kokį dešimtmetį.
Išsiplepėjau miegodamas

—-Sveikinu. Tau pakėlė algą.
—Iš to neturiu jokios naudos, 

kadangi miegodamas išsiplepėjau 
savo žmonai.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, Buenos Aires.
T. E. 72 . 4020

Čia galima susitarti del vasa­
rojimo Mar del Platoje.

© CRIPTOGRAFO DE ROSAS ® 
© jauno poeto, modernios lirykos 
© 54 eilieraščių knyga galima © 
© gauti A.L.Balso Redakcijoje. © 
©Jaunuoliams verta susipažinti© 
©su dr. Aldo M. Šlepečio poezija.

Drė. EUGENIA ČIKŠTAITĖ de MAYORGA 
Kalba lietuviškai

Dr. HUMBERTO MAYORGA
Akių gydytojai — Oculistas

Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir šeštad. nuo 17 iki 20 valandos.
CneL MACHADO 778 (2 kv. nuo Stoties Moron)

T. E. 629 - 0870
Privačiai: 629-6309 Pirmadieniais ir Penktadieniais
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Poslapis Šeštas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Balandžio 16 d., 1970 Na 1368

CONVOCATORIA
a

Asamblea General Ordinaria
del

CENTRO LITUANO

Señor Asociado:
En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Esta­

tuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Vd. 
con el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordina­
ria, que se llevará a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950, 
el domingo 26 de abril de 1970 a las 16 horas, a fin de tratar el 
siguiente

ORDEN DEL DIA
1° Apertura de la Asamblea.
2“ Lectura del Acta de la Asamblea Anterior.
3o Designación de dos Socios para firmar el Acta.
4o Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos 

y recursos y Balance General correspondiente a 1969 e In­
forme del Organo de Fiscalización.

5o Aceptación de Nuevos Socios.
6o Fijación Cuota de Ingreso, Cuota Social, Fondo Fúnebre y 

Suma a contribuir para ser Socio Honorario, de acuerdo a los 
artículos modificados en nuestro Estatuto Social.

7° Elección de 3 vocales suplentes de la Comisión Directiva y 
del Organo de Fiscalización.

8o Asuntos de Construcción.
9o Cierre de la Asamblea.
Sin otro motivo y contando desde ya con su puntual asistencia, 

aprovechamos para saludar a Ud. con la consideración más distin­
guida.

EUGENIA N. RUDIS, VICTOR R. MISIŪNAS,
Secretaria Presidente

stančio bibliotekininko Juozo Ru­
daičio vedama, praturtėjo gana 
dideliu kiekiu naujų knygų. 
Taip-pat veikia ir gausiai lanko­
ma A. L, Centro skaitykla, kur 
nariai ir pašaliniai gali pasiskai­
tyti Argentinos, J. A. V. ir Kana­
dos lietuviškų laikraščių.

Visa A. L. Centro ekonominė 
sąskaityba per 1969 metus buvo 
vedama ir paruoštas balansas Leo­
no Ryšelio.

Yra svarbu paminėti A. L. Cen­
tro jaunimą, kuris pasirinko žen­
klą C. L. 67, kaipo emblemą. Ant 
jų pečių krenta visas salono pa­
puošimas ir sutvarkymas ir patar 
navimas svečiams visuose A. L. 
Centro parengimuose. A. L. Cen­
tro Valdyba nuoširdžiai dėkoja 
tam susiburusiam jaunimui, kuris 
seka jų tėvų pramintais takais ir 
kas kart vis daugiau ir daugiau 
įsijungia į A. 'L. Centro veiklą ir 
darbą, pavaduodamas narius vy­
resnio amžiaus.

Statyba. Buvo užbaigta bufetas, 
virtuvė ir sendėlys. Buvo ištin­
kuoti, sudėtos mozaikų grindys, 
langai ir iš oro pusės geležinės 
apsaugos (rejas) 4 langams; tai 
padidino A. L. Centro turtą 98.836 
pczais.

Tenka pabrėžti, kad Valdyba 
pasiryžo atlikti vieną didelį dar­
bą : atremontuoti ir išdažyti visą 
pastatą, kaip iš vidaus, taip ir iš 
oro pusės, darbas taip senai rei­
kalingas ir vis buvo atidėlioja­
mas. To darbo išlaidos, kurios sie­
kia 344.226 pezų figūruoja apys­
kaitoje, kaip pastatų užlaikymo 
išlaidos. Jei Valdyba nebūtų pa­
siryžusi atlikti šį darbą, tai prie 
pelno 408.935 pezų pridėjus tą iš­
laidų sumą, grynas pelnas siekti} 
753.161 pezą.

Taip pat tenka pabrėžti, kad 
gautos aukos ‘ statybai sumoje 
374.104 pezai neįeina į pelną, neš­
tai nėra Valdybos nuopelnas, o tik 
aukotojų gera valia.

A. L. Centras dėkoja už ben­
dradarbiavimą laikraščiams “Ar­
gentinos Lietuvių Balsui”, “Lai­
kui” ir Radio Valandėlei “Lietu­
vos Aidams”. Taip pat nuošird­
žiai dėkoja visiems tiems, kurie 
vienokiu ar kitokiu būdu prisidė­
jo pre A. L. Centro veiklos ir jo 
klestėjimo. Išvardinti visus čia 
neįmanoma dėl vietos stokos, bet 
reikia tikėtis, kad ir ateityje taip 
pat ryžtingai prisidės prie A. L. 
Centro kultūrinio darbo ir lietu­
vybės išlaikymo veiklos.

GAUTOS AUKOS A. L. CENTRO 
RŪMŲ STATYBAI 1969 M.

Aleliūnas Gasp, ir žm. 95.004
Aliukas Teofilius 2.000
Bukevičius Juozas 2.480
Bielskiai Karolis ir Mare. 1.000 
Bilevičius Petras 1.000
Buivydas Bolis 500
Bražėnas Jonas 1.000
Cicėnas Albertas 360
Čikštas Jonas 2.000
Cholna Jonas 1.000
Džiugis 'Stasys ir žmona 61.250 
Grigonis Jonas 860
Gaidys Lionė ir Petras 2.000
Gurskytė Domicėlė 120
Girdauskas Antanas 2.000
Jankauskas Pranciškus 260
Jelinskas Petras 23.193
Jodka Pranciškus 23.192
Jasuitis Antanas 1.000
Jonušys Jonas ir žmona 61.250
Katinas Antanas ir Albertas 2.000 
Kalpokas Jonas 1.000
Kulionis Bolis 915
Laučius Jonas 10.000
Muškietas Leonas 5.610
Mironovas Tomas 900
Mikalčius Juozas 1.000
Mačiulis Petras 1.000
Mikalonis Kęstutis ir Jonas 620 
Misiūnas Antanas 5.000
Maslionienė Justina 5.000

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO BENDRAS SUGLAUSTAS 
BALANSAS 1969 m. GRUODŽIO MĖN. 31 DIENAI

DE LOS ESTATUTOS DEL CENTRO LITUANO:
Artículo 42. — Las Asambleas se celebrarán validamente, aún en 
los casos de reforma de Estatutos y de disolución social, sea cual 
fuera el número de socios concurrentes una hora después de la fija­
da en la convocatoria, si antes no se hubiese reunido ya la mitad 
más uno de los socios con derecho a voto. — Las resoluciones se 
adoptarán por mayoría de la mitad más uno de los socios pre­
sentes y la votación será ordinariamente por signos, pero cuan­
do la Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o nominal.

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO
1969 METŲ VEIKLOS APYBRAIŽA

Žemės sklypai ..................................
Pastatai ...................................... .
Sporto įrengimai ........................... . .
Biblioteka ..........................................
Administracijos baldai ir reikmenys . 
Parengiau) baldai ir reikmenys . .... 
Salono baldai ir reikmenys ............
Indai parengimams ........................,.
Sporto įrankiai........................... . . . .
Kasoje (gyvais pinigais) ................
Arg. Nae. Banke (taupomoje kasoje) 
Bufete - pinigais ir prekėmis ...........
Narių knygutės (carnets) ..............

Norkus Antanas 
Narbutas Jonas 
Pogoreckis Jonas 
Pogevičius Povilas 
Pakalnis Mykolas 
Preikšą Klemensas 
Rasiūnas Vilius 
Rudėnas Petras 
Rudis Jonas 
Rinkevičius Antanas 
Rudis Rikardas 
Ryselienė Ona 
Sruoga Leonardas 
Šneideris Juozas 
Sudnius Jonas 
Senkus Petras

Viso Aktyvo

Arg. Liet. Centro narių ir pla­
čios visuomenės žiniai čia patie­
kiami 1969 metų kultūrinės vei­
klos daviniai ir ekonominis ba­
lansas.

1969 metų kultūrinė A. L. Cen­
tro veikla buvo gana plati ir pasi­
reiškė per 15 didesnių ir mažes­
nių parengimų ir pobūvių, per ku 
riuos dalyviai ir žiūrovai buvo 
sužavėti A. L. Centro veikla ir 
pavizdinga tvarka.

Trumpai apibudinant šiuos pa­
rengimus, kurių pirmasis įvyko 
gegužės 4 dieną, sekmadienį, tik­
slu pagerbti lietuvę-motiną, buvo 
suruošta arbatėlė su meniška pro­
grama, laike kurios poniai Stefa­
nijai Rukšėnienei, išauginusiai ir 
išauklėjusiai dvi dukras, buvo 
įteikta gyvų gėlių puokštė, kaip 
pagarbos simbolis visoms lietu- 
vėms-motinoms.

Vėliau buvo suruoštas vermu­
tas buvusios valdybos pagerbimui.

7 birželio buvo suruoštos meti­
nės sukaktuvės ‘‘Aušros” choro 
p. Rymavičiaus diriguojamo.

Neapsiėjo ir be tradicinės An­
tanų, Jonų, Petrų ir Povilų vaka­
rienės, kuri įvyko birželio 28 die­
ną.

Taip pat į A. L. Centro tradi­
cijas įėjo ir Onų pagerbimas kar­
tu su Išeivių Diena, pasivaišinant 
arbatėle ir skaniais užkandžiais.

Nebuvo užmiršti ir vaikai-jų die 
nos minėjimo proga buvo palinks 
minti burtininku (mago) ir kino 
filmomis.

Pavasariui atėjus buvo suruoš­
ta didelė Pavasario šventė, kurio­
je buvo išrinktos pavasario kara­
laitė ir princesės. Šventę praturti­
no p. p. V. ir B. Survilai, maloniai 
ir neužinteresuotai pademonstruo­
dami savo madų kūrinius. Šventė 
buvo p. K. Dobkevičiaus nufilmuo 
ta ir sekančią dieną buvo rodoma 
per 13-tą televizijos kanalą.

Savo sukaktuvinį — Spalio mė­
nesį — A. L. Centras pradėjo su 
Šv. Mišiomis už visus mirusius na­
rius, po kurių įvyko draugiški 
asado-pietūs, kuriuose dalyvavo 
tik-ką atvažiavęs iš J. A. V., labai 
gerai pažįstamas Argentinos lie­
tuviams, pianistas-virtuozas p. An 
drius Kuprevičius.

Per savo 43 metų sukakties pa­
rengimą, A. L. Centras susilaukė 
labai daug svečių. Programoje, ša 
lia sveikinimų ir prakalbų, p. L. 
Lemberis palinksmino susirinku­
sius su savo ansambliu, kuris, iš- 
pildydamas Įdomiausius tautinius 
šokius, sulaukė nepaprasto publi­

kos plojimo.
Užbaigiant sukaktuvinį mėne­

sį, p. A. Ruplėnas su savo talki­
ninkais suruošė ‘‘kiškių uodegų 
medžioklę”, kuri sutraukė daug 
“medžiotojų”, kurie aplankė lie­
tuviškas draugiškas organizacijas 
Avellanedoj, Lanus, Adroguė ir 
Berisse.

Per tradicinius A. L. Centro 
pensininkų — “jubiladų” asado- 
pietus buvo pagerbti nenuilstami 
A. L. C. parengimų darbuotojai, 
įteikiant p. p. L. Mankuvienei ir 
Viskatienei įgravuotus auksinius 
medalius, o J. Gradeckui, A. Vy­
turiui ir R. Narbutui — auksinius 
segtukus k >klaryšiams.

Kaip savotišką lietuvių kolo­
nijoj naujieną (staigmena) per 
parengimą Arg. Lietuvių Senelių 
Židinio naudai, p. L. Lemberis 
suorganizavo 10 populiarinių eho- 
rų-grupių iš svečių—dalyvių, ku­
rie dainavo tautines dainas prie 
vaišių stalų. Kiekvieną ‘‘chorą” 
vedė atskiras solistas. Dalyviams 
labai patiko tokia naujienybė.

Gruodžio mėn. prdžioje buvo 
suruoštas piknikas parke Pereyra, 
dalyvaujant draugiškom organi­
zacijom.

25 gruodžio buvo suruošta vai­
kams kalėdų eglutė su paįvairini­
mais, po kurių Kalėdų senelis 
(p. A. Ruplėnas) apdalino vaikus 
saldainiais ir žaislais.

Ir užbaigiant senus 1969 metus 
ir įžengiant į Naujus 1970 metus, 
buvo suruošta tradicinė vakarie­
nė, kurioje dalyvavo ir svečiai iš 
J. A. V. ir iš Lietuvos.

Šie viršminėti parengimai, apart 
kultūrinės naudos, davė ir gra­
žaus pelno, būtent 481.676 pezus.

Šalia kultūrinių parengimų ne­
buvo užmiršti nariai ligoniai, ku­
rie buvo lankomi Ligonių Lanky­
mo komisijos ir draugų, nešant 
jiems paguodos žodį. Taip pat 
jiems buvo išmokėtos jiems pri­
klausančios pašalpos.

Tenka apgailestauti, kad lai­
ke 1969 metų pasitraukė amžiny­
bėn šie mūsų brangūs nariai: Me- 
yeryte Johana de Nagy, Matulai­
tiene Saara, Petryla Vladas, Dė- 
dela Bolis, Liveikienė Veronika 
ir Rudaitienė Katalina. Visų mi­
rusių kapai buvo papuošti Arg. 
Liet. Centro gyvų gėlių vainikais 
ir nariai nuoširdžiai reiškė savo 
užuojautą mirusių šeimoms. Teil- 
sisi amžinai mūsų antrosios tėvy­
nės — Argentinos — lengvoj že­
melėj.

A. L. Centro biblioteka, nenuil­

PASYVAS
Draugijos kapitalas 1 - I - 1969 m.
Paskolos statybai ..........................
Statybos fondas 1 - 1 - 1969 m. . .
Gauta aukų statybai 1969 m.........

Viso Pasyvo
1969 metų pelnas

$ 1.698.503
„ 374.104

PELNO IR NUOSTOLIŲ 
PAJAMOS

Narių mokesčiai:
Įstojimo ................
Laidotuvių fondo .. 
Mėnesinių mokeščių

Parengimų pajamos ...........
Bufeto pelnas ......................
Narių Knygutės..................
Salono nuoma......................
Priskaityta Banko nuošimčių

APYSKAITA

$ 800
10.360
63.940

Viso pajamų

$ 2.608
„ 2.802.998 
„ 1.527
„ 665

6.801 
„ 123.939
„ 395.392

39.864 
„ 11.073

4.279 
„ 1.629.492
„ 330.000 Urbonavičius Jonas

Veteikis Pranas 
Vilkišius Stasys 
Viskatis Liudas 
Vitkauskas Stasys
Ziberka Jurgis
Žiulys Kazimieras 
Žukauskas Karolis
Zuoza Petras'
Col. Mac Nab Bernai

2.940

$ 5.351.578

$ 2.860.036
„ 10.000

„ 2.072.607

$ 4.942.643
„ 408.935

$ 5.351.578

$ 75.100

1.647.875 
314.640 

100 
140.000 
101.749

2.279.464

IŠLAIDOS
Amortizacija (turto nuvertinimas) ........... ............... $ 124.652
Administracijos išlaidos:

a) Elektros šviesa ........................ $ 25.464
b) Prenumeratos ir dovanos ....... „ 8.000
c) Auka Liet. Senelių Židiniui ... „ 48.595
d) Raštinė ir spaustuvė ............... „ 9.410
e) Balanso knygučių spausdinimas „ 24.000
f) Visuotino narių susirinkimo ir 

suglausto balanso paskelbimas 
“A. L. Balse” ir “Laike” .... „ 28.500

g) Pašto ženklai ir telegramos ... „ 2.370
h) Susirinkimo paskelbimas Vy­

riausybės Žiniose (Boletín Ofi- 
eial) ....-•......................... „ 400

i) Švaros palaikymas ....................... . 27.726
k) Svečių pavaišinimas ir pagerbi­

mas ...................................... „ 16.555 „ 191.020

Pašalpos;
a) Ligoje .......................   $ 5.415
b) Mirus ...................   „ 28.509 „ 33.924

Mokesčiai:
a) Savašaipos departamentas .... $ 4.612
b) Vandens tiekimas (Obras Sani­

tarias) ................................. „ 6.830 „ 11.442

Įvairios išlaidos:
a) Parengimų išlaidos ................ $ 1.166.199
b) Narių Knygutės ........................ „ 66
e) Nuosavybės užlaikymas (dažai, 

pataisos) ............................. „ 5.880
d) Nuosavybės remontas ir dažy­

mas iš lauko ir vidaus pusės:
1) 'Medžiaga .... $ 32.096
2) Darbas ....... „ 306.250 „ 338.346 „ 1.510.491

Viso išlaidų ............. $ 1.870.529
1969 metų veikimo pelnas ............. „ 408.935

$ 2.279.464

Totai:

1.000 
1.000 
1.000 
2.000

600 
4.600 
5.000 
2.500 
1.000 
5.700

600 
5.000 
1.060 
1.000 

10.000 
1.000 
1.000 
1.000

700
760
915
380
915
360
500 

10.000
S 374.104

DAIKTINES DOVANOS
Norkaitis Vincas:

3 tomai : Antrasis Pasaulinis
Karas (ispanų kalba), 1 kny­
ga Mano 20 laiškų (ispanų k.) 

Karovackienė Adelė.
250 lėkščių.

Kairiai Ona ir Antanas:
240 stiklinių.

Survilai Vladė ir Benediktas:
1 kilimą - taką 6 mtr. ilgio. 

Rakauskas Stasys:
50 meniškų stiebelių su bazėm 
vėliavėlėms.

Garbauskas Jonas:
3 lietuviškos tautinės juostos. 

Trobec Mario:
24 galvanizuotus vamzdžius 
(caños) del gazo 6 mtr. ilgio 
k/v.. T/> Y, 1 % ir 2 col. storio.

Plavinil S. A.:
20 mtr. ilgio 1,50 mtr. pločio 
plastinių staltiesių.

Ryselienė Elena:
4 tomai 'Mūsų Lietuva — kraš­
to vietovių istoriniai, geogra- 
finia, ekonomniai bruožai ■— 
Broniaus Kviklio.

Kapočius Juozas:
XV lituanistinį Lietuvių Enci­
klopedijos tomą.

Ožinskienė Ona G.:
rašytojos Žemaitės portretą ir 
dailin. K. Gutausko pieštą 
paveikslą lietuves motyvais.

BUFETO PELNAS
Sausio, vasario, kovo ir 

balandžio mėn., dir­
bant Jelinskui Petrui 
ir Jodkai Pranui ... $ 110.664

Gegužės, birželio, lie­
pos, rugpjūčio ir rug­
sėjo mėn., dirbant 
Džiugini Stasiui su 
žmona ................  ,. 155.186

Spalio, lapkričio ir 
gruodžio mėn., dir­
bant Aleliūnui 'Gas-f 
parui su žmona .... „ 120.356

A. L. Centro Valdyba.

— PADĖKA. Jaunuoliui móks- 
leiviui Viktorui Preikšai, nemo­
kamai padariusiam A. L. Centro 
bilijardui-gol moldes ir fičas, dė­
koja —

A. L. Centro Valdyba.

VISUOMENĖS ŽINIAI
Del susidariusių santykių tarp 

A. L. Centro ir Choro “Aušra”, 
A. L. Centro Valdyba savo po­
sėdyje, įvykusiame š. m. kovo m. 
8 d., nutarė sudaryti dviejų A. L. 
Centro Garbės narių komisiją, ku­
ri ištirtų ir pareikštų savo spren­
dimą dėl susidariusios padėties, 
kur buvo panaudota provokacijų 
ir Valdybos kaltinimo tikslu, čia 
pat pridedamas A. L. Centro Gar­
bės Narių pareiškimas, kuris pa­
dėtį išaiškina.

A. L. Centro Valdyba iš savo 
pusės pareiškia, kad “Aušros” 
choras dėl savo netinkamo pasiel­
gimo nustojęs būti A. L. Centro 
dalyviu, ateityje nevartotų A. L. 
Centro organizacijos vardo.
Birutė Daratėnienė,

II sekretore.
Vytautas R. Misiūnas, 

pirmininkas.

A. L. CENTRO GARBĖS NARIŲ 
KOMISIJOS PRANEŠIMAS
A. L. Centro Garbės Narių Ko­

misija, sudaryta tikslu išaiškinti 
negeistiną padėtį, susidariusią 
tarp A. L. Centro choro “Aušra” 
ir ALC valdybos, surinkusi davi­
nius ir patikrinusi protokolų ak­
tus, pareiškia, kad keliais atve­
jais Valdybos nariai kreipėsi į 
choro vadovą A. Mičiūdą dėl or­
ganizuoto dalyvavimo A. L. Cen­
tro choro ‘‘Aušra” A. L. Centro 
43 metų sukakties minėjimo pro­
gramoje ir kvietė jį į A. L. Cen­
tro Valdybos posėdžius tuo reika­
lu pasitarti, bet jis į posėdžius at­
silankyti nesiteikė. A. L. Centro 
43 metų sukakties minėjimo pro­
gramoje choras “Aušra” nedaly­
vavo ir net Tautos Himnų giedo­
ti atsisakė.

Todėl A. L. Centro Valdybos 
kaltinimai, būk Valdyba nekvie­
tė ir neleido chorui “Aušra” da­
lyvauti A. L. Centro 43 metų su­
kakties minėjimo programoje yra 
neteisingi provokacinio turinio 
gandai, kurie jokio pagrindo ne­
turi.

Elena V. Ryselienė.
Vincas Norkaitis. 

Buenos Aires, 15. 4. 70.
BROLIŠKOJI SPAUDA 

APIE MUS
Vienybė (27. 2. 70) ištisą pus­

lapį pašventė savo skaitytojų su­
pažindinimui su Argentinos lie­
tuviais. Telpa trys didelės Pr. 
Ožinsko padarytos nuotraukos: 
Viešnios iš Lietuvos M. S. Patae- 
kienės pagerbtuvės A. L. Balso 
leidykloje; prof. Irenes Babars- 
kaitės-Trivers iš New Yorko priė­
mimas Grabliauskų namuose ir 
svečio Roberto Petrausko iš JAV 
apsilankymas pas savo mamytę. 
Romualdo Jospaičio padarytoje 
nuotraukoje matosi visi SLA 6 
skyriaus 25 metų sukakties minė­
jimo dalyviai Kordoboje.

Kitame Vienybės puslapyje pa­
rodomas A. L. Balse tilpusis Ar­
gentinos dviratininkų lenktynių 
nugalėtojas Vytautas Jonas Lim­
bą. Atskirai minimas J. Guiga, lo­
terijoje laimėjusia 300 milijonų 
pezų ir Argentinos grožio kara­
lienės: Mokytoja Nelida Juknai­
tė, dirbanti Argentinos TV sce­
noje ir Carmen 'Sabaliauskaitė, 
dirbanti kaipo modelis New Yor­
ke.

Tos pačios laidos Vienybės an­
tras puslapis papuoštas dar vie­
na Prano 'Ožinsko padaryta nuot- 
ruka: Viešnia iš Lietuvos gimn. 
mokytoja Marija Sabaliauskaitė- 
Patackienė atsakinėja i paklausi­
mus jos pagerbtuvėse T. B. Aliu­
kų namuose Quilines Oeste.

— Naujienos (21. 8. 69) paskel­
bė A. L. Balso kronikas apie, lie­
tuvių pasistatytą prieplauką Flo­
rida, Tigre salyne prie Canal To­
rro. Toliau rašo apie prof. E. Par 
šelį naujose pareigose ir skelbia 
SLA CV sudėtį. Tas pats dienraš­
tis (18. 6. 69) pažymėjo, kad Ar­
gentinos lenkų organizacijų lai­
kraštis Olos Polski numeryje 3178 
sveikino lietuvius Vasario 16-tos 
proga lenkų ir lietuvių kalbomis. 
Lietuviškas tekstas buvo surink­
tas A. L. Balso linotipijoje. Prieš 
kelis metus G P visą vieną laidą 
pašventė lietuvių literatūrai ir is­
torijai.

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
C. M. Ramirez 1474 TE. 922-0114

Skyrius:
Piedrabuena 5365, V. Lugano
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NEMUNIEČIAI PAGERBĖ 
TALKININKUS

Berisso lietuvių draugija Nemu­
nas, savo namuose e. Montevideo 
15G9, 5. 4. 70 suruošė asado pie­
tus pagerbimui tų narių, kurie 
mėnesiais ir pusmečiais nemoka­
mai darbuojasi draugijos bufete, 
veikiančiame kiekvienų dienų. Tai 
daugiausia pensijon išėję vetera­
nai, kurių pagerbtuvėse darbavo­
si jų čia gimę anūkai ir proanū­
kiai.

Pirmininkas Pranas Dulkė savo 
kalboje pasakė, kad Europos atei­
vių pastangomis išaugintas Beris- 
so miestas turi didelį lietuvių įna­
šų : Tautybių atžvilgiu lietuvių 
skaičius čia užima ketvirtų vietų, 
o mūsų ateivių atžalyno tarpe jau 
turime visų eilę mokytojų, gydy­
tojų, knygvedžių ir kitų profesio­
nalų bei universitetų studentų. 
Nemunas per 60 metų padarė di­
delę pažanga.

A. L. Balso red. 'K. Norkus svei­
kino talkininkus ir pasidžiaugė, 
kad Angela Kedainytė- Aukštai- 
tienė pasakė: Jeigu vyrai bufete 
dirbdami pavargtų, tai moterys 
pasiraitotų rankoves ir eitų dirb­
ti bufetan, ne vien salotus ir ki­
tus užkandžius ruošti.

Draugijos kūrėjų sūnūs Jonas 
Šakalys ir Petras Einoris buvo 
pagerbti dalyvių plojimais už ska 
nių asado pietų iškepimų. Pabai­
goje jiedu įsijungė į improvizuo­
tą chorą, padėdami dainuoti, lie­
tuviškas dainas.

Tradiciniai asado pietūs Nemu­
ne įvyks Gegužės 25.

A. L. Balso Koresp.

+t „LIETUVIU KALBA LIE­
TUVIUI YRA TAUTINĖ GAR­
BĖ“. Lietuvių Charta

PRANAS MALINAUSKAS 
Int. Beguiristain 736, 

TE. 22-6870 - Avellaneda.
(Herrajes para muebles 

y obras)- Priimami užsakymai. 
Gaminama gražiai, stipriai.

Dievo Karalystės 
Žinios

69.
Taigi ar mes žiūrime j žydą prity­

rimus po 1914 metu ir Į narsingą Vieš 
paties apsiėjimą su jais, kuriuo Jis pri­
vertė juos grįžti j Palestiną; arba paž­
velgiame Į neužginčijamas permainas, 
nuo to laiko įvykusias pagonių vald­
žiose, nebegalime abejoti, kad “pago­
nių laikai’’ pasibaigė, šitais dviejais 
Įvykiais priparodytoji tiesa yra neuž­
ginčijama.

Nors Dievo karalystės palaiminimai, 
tokie kai ramybė ir džiaugsmas ir gy­
venimas, dar nepasiekė žmonių, tačiau 
reikia atsiminti, kad sulig pranašystė­
mis, pirmas naujojo žemės Karaliaus 
darbas, yra “šio pasaulio karalysčių” 
pašalinimas. Daniėlio pranašystėje (2: 
34, 35), naujoji karalystė, kuri buvo 
atvaizdinta akmeniu, kuris atplyšo nuo 
kalno be žmogaus rankų pagelbos, pir­
miausia ištinka ir sunaikina stovylą. 
Dievo karalystės Įkūrimas įvyksta “ši­
tų karalių dienose,” o ne po jų sunai 
kinimo. Ir tik po to ji tepasidaro di­
deliu kalnu, pripildančiu visą žemę. 
(Dan. 2: 44) Mes dabar gyvename pra­
našingosios stovyklos ištikimo periode.

Vienas iš šventraščio pareiškimų 
naudojamų aprašymui naujojo žemės 
Karaliaus karaliavimo prasidėjimo, 
randasi Apreiškimo 11: 17, kame mes 
šitaip skaitome: “Pasiėmei savo did­
žią galybę ir pradėjai viešpatauti.” 
Sekanti gi eilutė parodo pirmuosius į 
Kristaus rankas patekusių šio pasaulio 
karalysčių Įspūdžius—“tautos supyko, 
bet atėjo tavo rūstybė.” Dievo pasi­
rengime išgriauti šio pasaulio karalys­
tes. Jis leidžia joms naikinti viena 
kitą—nes jos “supyko.” Po 1914 me­
tų mes pastebėjome tautų pykimą ir 
vaidus. Dabar žmonės prisipažįsta, kad 
vienintelis išsigelbėjimas iš betvarkės, 
yra “pasaulinė valdžia.” Visa ką jie 
iki šiol mato, yra tik “narsas,” kuris 
eina sykiu su dabartinės pasaulio sant­
varkos išgriovimu.

Niekas negali džiaugtis iš vargų, 
kurie eina sykiu su pasaulio tvarkos 
išgriovimu, bet mes galime džiaugtis 
turėdami Dievo užtikrinimą, kad Kris­
taus karalystės palaiminimai yra visai 
arti. Su sąjausmu mes žiūrime į pri­
tyrimus, kokius dabar turi Izraėlitai, 
besistengdami Įsikurti savo šventojoje 
šalyje; bet mes galime džiaugtis tuo, 
kad jų sugrįžimas Dievo prirengtas. 
Dievo patvarkyta, kad jie turės būti 
pirmieji, ant kurių bus išlieti naujo­
sios karalystės palaiminimai. Links­
minkimės tat tuo, kad šitie palaimini­
mai, kurie prasideda su atsteigtuoju 
Izraėliumi, pagaliau pasieks visas tau- 
Izraėliumi, pagaliau pasiektas, nes “jo 
valdžios pasidinlmui nebus galo” — 
Izaijo 9: 7.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau­
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L B. S. A., 212 E. 3rd., St., 
Spring Valley, DI. 61362, U.S.A.

LIETUVIŲ DIENOS 
KORDOBOJE

Vieton rugpiūčio 8 ir 9, Kordo­
bos Lietuvių Dienos šiemet bus 
rugpiūčio-agosto 15, 16 ir 17, ka­
dangi tai supuola su šventėmis 
ir svečiai iš sostinės ilgiau galės 
paviešėti pas Kordobos letuvius.

•Sykiu su SLA 6 skyriaus sukak 
tuvėmis bus inauguruota gatvė 
LITUANIA Kordoboje.

Atvykstanti malonėkite praneš­
ti 6 sk. pirmininkui A. Sadukui, 
E. Loza 1070, Cordoba.

SLA 6 sk. Valdyba.

ROMUALDAS JOSPAITIS, 
uolus A. L. Balso bendradarbis 
Kordoboje. Po antrojo karo at­
vykęs iš Danijos sykiu su savo 
motina med. gydytoja dre. Jos- 
paitiene ir tėvinu Golytzinu. Ro­
mualdas yra geras sportininkas, 
sykiu su savo žmona turintis vais­
tinę Kordoboje, taipgi pasireiš­
kia kaipo spaudos fotografas-žur- 
nalistas, SLA 6 skyriaus mecena­
tas, kuris sykiu su SLA 6 sky­
riaus veikėjais iš Kordobos mies­
to valdybos gatvei Oncativo gavo 

vardą Lituania.

TEOFILUS ALIUKAS, 
dirbęs frig. Armour kaipo super­
visor, pensininkas. Sekretoriavęs 
ir pirmininkavęs d-joj Mindaugas 
Argentinos lietuvių sostinėje Beris 
so mieste. Persikėlęs į Quilmes, 
įstojo Į Susivienijimą Lietuvių Ar­
gentinoje. Kaipo žinomas visuo­
menės veikėjas 1969 išrenkamas 
i Centro Valdybą, valdybos kan­
didatu. Atsistatydinus vicepirmi­
ninkui L. J. Stankevičiui, kaipo 
Centro Valdybos kandidatas užima 
atsistatidinusio pareigas ir 1970
S.L.A. Delegatų suvažiavimas Teo 
filį Aliuką patvirtina tose parei­

gose. Sveikiname!
— Ind. Jonas Jeznas su SLA 

veikėju T. Aliuku, J. Jezno įmo­
nės reikalais, plačiai pavažinėjo 
po Buenos Aires provinciją aplan 
kydamf virš 20 miestų. Pailsėję 
Mar del Platoje pas Oną Matulio- 
nytę Januškevičienę patenkinti 
laimingai sugrįžo iš taip įdomios 
kelionės.

— Kaz. Kliauga, buvusis SLA 
iždininkas, 10. 4. 70, grįždamas iš 
Aušros Vartų parapijos pavėžino 
į Remedios de Escalada Z. Jukne­
vičių. Prie pastarojo namų nakti­
niai apuokai juos užpuolė ir įsakė 
jiems palikti Ford-Falcon autą. 
Tik dėka didelių K. Klaugos pas­
tangų ir išlaidi] autas greit suras­
tas. bet jau be kai kurių dalių.

— SLA knygynas dėkoja Ele­
nai Žernaukaitei-Rušienei, kuri 
12. 4. 70 padovanoję dar 6 kny­
gas. '

SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

f NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
(j JUOZO ANDZIULIO
U SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
X vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, namus, 
II biznius.
5 Calle 39, Nr. 430

T.E. 224
o Santa Teresita (Bs. As.)

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

MININT MINDAUGO SUKAKTĮ 
SMARKIAI LIJO

Berisso LKSD (Mindaugas savo 
namuose 11. 4. 70 paminėjo savo 
veiklos 39 metų sukaktį. Nors 
smarkiai lijo, bet apie 40 žmonių 
atvyko iš Buenos Aires ir apie 
tiek pat “atbrido” iš paties 'Be­
risso.

Jaunasis Raul 'Petronis puikiai 
vadovavo programai. Pirmininkas 
Osvaldas 'Bakanas atidarė minė­
jimą, o vieepirm. Kazimieras Pil­
ka tarė padėkos žodį.

Programos vedėjo pakviesti 
mindaugiečius sveikino: ‘Nemuno
sekr. stud. Alfredas Dulkė, ALC. 
pirm. V. Misiūnas, ALOST. pirm. 
A. Mičiūdas, Šv. Cecilijos choro 
ir radio vai. vardu K. Misiūnas, 
Birutiečių — moksleivė Janina 
'Maeaitytė, Aušros Vartų parapi­
jos — klebonas kun. Jz. Petrai­
tis, A. L. Balso — red. K. Norkus, 
Laiko adm. — P. Gudelevičius, 
Ateities Ansamblio — Osvaldas 

‘Levanavičius, Rambyno ir Atžaly 
no — stud. Mirta Rukšėnaitė, At­
sistojimu pagerbti mirusieji Min­
daugo nariai.

Prano Strolės sukurtą komedi­
ją Jaunikis ir gydytoja puikiai 
suvaidino Osvaldas Bakanas ir 
Ona Aleksiūtė-Šeštakauskienė su 
savo vyru.

Ateities ansamblis, vadovauja­
mas Mirtos Rukšėnaitės, lydint 
akordeonu J. A. Remeikai, pašo­
ko Lenciūgėlį, Čigonėlį ir Kubilą 
su pakartojimu, publikai gausiai 
plojant. Štai Ateities šokėjai: O. 
Levanavičius, R. Twaska, J. C. 
Baltrūnas, Edv. Dumša, V. Barz­
džius, R. Gamardo ir J. Kaušilas. 
Šokėjos: M. E. Žekytė, Elsa Ta­
mošiūnaitė, Juana Masaitytė, įneš 
Miranda, Alicia ir Elsita Deman- 
tavičiūtės, O. (Butrimaitė.

Nors lietus nenustojo šposavęs, 
bet apie 24 valandą savo autais 
atvyko ISLA vadovybė, pirmai’ 
SLA suvažiavimo sesijai pasibai­
gus, O. P. U. (Sakalauskai su sū­
num Antanu, B. Eidukoniai ir 
dar kėlių sostinės svečių autai 
skubėjo namolei. Mindaugiečiai 
pavaišino svečius. Jaunimas pa­
šoko, vyresnieji rungėsi “truco” 
lošimo varžybose. N. G.

10.000 
5.000 

100 
500

Aukos Argentinos Lietuvių Sene­
lių židinio namų statybai:

Gautos aukų lapu per Julę Sku- 
rauskaitę:

1. Skažanskienė Vero­
nika .................... $

2. Saladžius Antanas .
3. Dulkė Pranas .......
4. Talmantas Jonas ..
5. Marcinkevičius Ka­

zys ......................
6. Grižienė Zosė .......
7. Stundžių šeima ....
8. Trepšienė Ona.......
9. Martinkus Jose ....

10. Dulksnys Simonas .
11. Vilneniškis B..........
12. Casimira N. N........
13. G. de Paraparas . . .
14. Jašauskas Jonas . .
15. Bakanas Luis .......
16. Ožinskienė Ona ....

Viso .........
Per Leoną Mušketą 

gauta nuo jo duk­
ters ir žento: Vio­
leta, Vytautas Pač- 
kauskai iš Turkijos $

18. Leonas Mušketas .. „
19. Židinio pamatų šven­

tinime pelno gauta „
20. Korkūzas Petras .. „
21. Kondrotienė Ona .. „

(Nuoširdžiai dėkojame p. p. Vio­
letai, Vytautui Račkauskams už 
nuoširdžią auką A. L. Židinio na­
mų statybai. Jūsų auka nebus 
pamiršta, kaip ir kitų aukotoji] 
tam kilniam darbui. Taip pat dė­
kojame visiems kurie remia tą 
kilnų darbą mažesne ar didesne 
auka.

Argent. Liet. Senelių Židinio Ko 
misija.

Vincas Grigaitis, pirm.

500
600

1.000
500 

1.000
400
100
100
200
500
100

3.000
23.600$

17.

17.500
2.500

6.252
5.000

10.000

Necoehea 220, 8’ 1
TE. 28-5275

CAPITAL FEDERAL

NAUJA KULTŪROS DRAUGI­
JOS VALDYBA

Viktorui Cieslinskui pirminin­
kaujant, 5. 4. 70 įvyko visuotinas 
Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
Draugijos susirinkimas ir naujos 
valdybos rinkimai. Daugiausia
balsų gavo jaunų lietuvių sąrašas 
Nr. 1. Valdybon išrinkti:

Pirm. —St. Goda; vice — Alb. 
Milašius: sekr. — G. Mačanskas; 
prosekr. — Alfredas Stanevičius; 
ižd. — R. Ladaga; 11 ižd. — A. 
Pašukonis; vald. narys — A. G. 
Siniauskas. Kandidatai: Adela 
Jaskelevičius, Elena Kieeiorius, 
Povilas Debesys, Pr. Dobilevičius 
ir F. Grigas (s). Revizijos komi­
sija : Pr. 'Stanevičiuj, V. Cieslins- 
kas ir R. Mačanskas. Kandida­
tai: Julius Jazauskas ir Juozas
Ramonas.

Draugija daro gražią pažangą. 
Ypatingai priešpaskutinė valdyba 
daug pasidarbavo reformuodama 
ir pagerindama savo patalpas. Iž­
de jau turi 70.000 pezų.

Linkėtina sėkmės, kad jaunų 
lietuvių vadovaujama ULK Drau­
gija sutrauktų visus kolonijos tau 
tiečius vieningai ir sutartinai dir­
bti — vardan tos Lietuvos.

Albinas Gumbaragis.
“ĄŽUOLYNO” ANSAMBLIS 

RENGIASI KELIONĖN
Apart pagarsėjusio “Gintaro”, 

Urugvajuje veikia Tautinių Šo­
kių Ansamblis “Ąžuolynas”. Pas­
tarasis rengiasi aplankyti Brazi­
liją sausio 12-29 dienomis, 1971 
metais. Kelionės išlaidos po 12.000 
urugvajiškų pezų kiekvienam.

Vasario mėnesį 1971 metų, Lie­
tuvos 'Nepriklausomybės paskel­
bimo 53 metų sukaktį minint, Ve- 
nezueloje įvyks V Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongresas. Būtų tikrai 
istorinis dalykas, kad Urugvajaus 
lietuvių kolonija sukeltų pakan­
kamai lėšų savo jaunimą deleguo­
ti Venezuelon. Jeigu pajiegė sių­
sti į JAV, tai galėti] nusiųst ir 
Venezuelon. Ateitis parodys, ko­
kia vienybė ir susiklausymas vieš­
patauja Pietų Amerikos lietuvių 
.visuomenėje. Koresp.

Nauji Kapai

BRONĖ BAKANAVIČIŪTĖ - 
VIERAITIENĖ,

59 metų amžiaus, gimusi Pajavo- 
nyje, Vilkaviško apskrityje, at­
vykusi Argentinon 1930 metais, 
širdies ligos pasekmėje mirė Bue­
nos Aires Italų Ligoninėje 5. 4. 
70. Buvo pašarvota savo namuose 
Madariaga 6830, Villa Lugane, ir
7. 4. 70 labai puošniai palaidota 
kapinyne Flores. Liko liūdintis 
vyras Juozas Vieraitis ir sūnus 
Albertas, uolus A. L. Centro jau­
nimo veikėjas. Taipgi liko velio­
nės sesuo Petronėlė B. Kesylie- 
nė, švogeris Balys Kesylis, Alber­
to krikšto motina Angelita Bur- 
kauskaitė-Bubnaitienė ir daug pa 
vyzdingos Vieraičių šeimos drau­
gų papuošusių velionės kelionę 
amžinybėn gyvų gėlių vainikais.

šešiolikos vainikų tarpe vienas 
buvo nuo A. L. Centro jaunimo, 
o taipgi nuo Svetimšalių Spaudos 
Sąjungos pirmininko Percy Fos­
ter, kuris asmeniškai dalyvavo 
šermenyse sykiu su savo žmona 
ir su broliu bei jo žmona, atvy­
kusiais atostogoms iš Montrealio. 
Vienačiai yra artimi A. L. Balso 
kamynai ir nuolatiniai prenume­

ratoriai.
+ PETRAS JURAS, 65 metų am 
žiaus, kilęs nuo Šiaulių, gyvenęs 
Argentinoje nuo 1928 metų, 7. 2. 
70 mirė savo namuose Cataraarea 
1250. San Justo.

Palaidotas Villegas kapinėse. 
Argentinoje liko žmona Marcelė 
Mankevičiūtė, sūnūs Petras ir An­
tanas. nevedę, svainis Juozas Man 
kevičius ir žmonos sesuo Elena 
Jaraminienė. Lietuvoje liko sesuo 
ir kiti giminės.
Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu­

vių gyvenimo kronikomis. 

+ TOMAS ZAUKA, zarasiškis, 
Lietuvos aviacijos veteranas, Da­
riaus ir Girėno paminklui statyti 
komiteto pirmininkas, mirė Kur­
šėnuose, eidamas 71 metus. Jo 
paragintas skulptorius Bronius 
Pundžius, nepaisydamas vokiškų 
okupantų pavojaus, garsiajame 
Puntuko akmenyje iškalė Dariaus 
ir Girėno skulptūrinius portretus. 
Zauka palaidotas Kuršėnų kapi­
nėse, —. rašo Gimtasis Kraštas 
29. 1. 1970.
+ STEPAS KAIRYS, buvęs VD 
universiteto profesorius, Skautų 
Aido redaktorius, nuo širdies prie 
puolio mirė Kanadoje 25. 3. 70. 
Liko žmona Irena, duktė Aldona 
ir sūnus Algis.

KRISTUPAS RAMANAUSKAS 
biržietis, Argentinon atvykęs 1924 
m., iš metalurgijos darbo išėjęs 
pensijon, po ilgesnio sirgimo mirė 
savo namuose Iguazu 250, Rosa­
rio, 27. 3. 70, sulaukęs 76 metų 
amžiaus. Gražiai palaidotas B. 
Baigoria kapinėse, dalyvaujant 
šeimos nariams ir draugams. Did­
žiausiame nuliūdime liko žmona 
Emilija Andreliūnaitė, duktė Apo 
Ionia de Garate su savo šeima, 
anūkas Manuel, baigęs vidurinį 
mokslą ir anūkė Nilda, ketvirti 
metai studijuojanti teisę Rosario 
universitete. Ilsėkis ramiai Argén 
tinos žemėje. A. S.

GASPARAS URBONAS, 70 
m. amžiaus mirė Urugvajaus mie­
ste Fray Bentos 19. 2. 70. Palai­
dotas to miesto kapinėse. Buvo ki­
lęs iš Pašilių kaimo, Panevėžio 
apskrities. Urugvajuje gyve­
no nuo 1929 metų. Pietų Ameri­
koje jokių giminių neturėjo. Prieš 
daug metų jo brolis mirė Argenti­
noje. Gasparas buvo taupus ir ma­
lonus. ‘Savo namą jis užrašė trims 
savo dukterims, gyvenančioms 
Lietuvoje. K. Liaudanskas.
+ JONAS KEBLERIS, jurbar- 
kiškis, Palekiu kaimo, dirbęs Sma 
lininkų pašte, paskui buvęs Su­
dargo pašto viršininku, 1944 m. 
pasitraukęs į Vakarus sykiu su 
žmona Anele, sūnum ir dukra, 
žmonos tėvo kviečiamas atvyko Į 
Chicagą ir sesers Onos ir jos vy­
ro Vinco Kuliešiaus pastangomis 
gražiai įsikūrė. Vienok dėl karo 
audri] palaužtos sveikatos mirė 
gruodžio 4, 1969. Būdamas 65 m. 
amžiaus. Laidojant Šv. Kazimiero 
kapinėse grabą nešė žurnalistai 
A. Gintneris J. Janušaitis, o tai­
pgi draugai P. Ankus, K. Repšys, 
•T. Tijūnas ir J. Gudonis.

V. Kuliešius.
+ JONAS ASCILA buvo gimęs 
Šilavoto kaime, Liudvinavo val­
sčiuj prieš 77 metus. Jaunystėje 
gyveno Škotijoje ir Kinijoje. Mi­
rė JAV vietovėje Tuscan, Arizo­
noje, 22. 1. 70. Palaidotas Chica- 
gos Lietuvių Tautinėse kapinėse. 
Jo žmona mirė prieš 2 metus. Chi- 
eagoje liko brolis Juozas, kurio 
duktė Ema Petraitienė prižiūrė­
jo ligonį iki mirties. Argentinoje 
liko brolis buvęs SLA pirminin­
kas Julius Ascila su žmona.

— A. a. Stasio Kilčiausko 3 me 
tų mirties sukaktį minint, jo na­
šlė Pranė Mačiulytė - Kileiaus- 
kienė, savo namuose Jose Hernan­
dez 219, Luis Guillon, surengė 
turtingus lietuviškus pietus, suk- 
viesdama savo artimuosius, ku­
rių tarpe matėsi Monika Mačiu- 
lytė-iLevanavičienė, Julė Ripšytė- 
Žlabienė, St. Mačinskas, Jz. Au- 
rila, Elena Zabaraitė-Mačernienė 
(poeto Vytauto Mačernio moti­
na). Petras ir Ona Šiaučiūnai, Sa- 
veria Kmitytė Bardauskienė su 
dukromis Juana ir Monika, ište­
kėjusiomis už dviejų brolių Jata- 
ru, Jurgis ir Malvina Adomaitytė 
Matulevičiai, ALB. red. K. Nor­
kus ir kiti kaimynai. Vakare vie­
tinėje bažnyčioje įvyko mišios už 
velionį.

— A. a. dr. prof. Kazys Oželis, 
buvęs Karo ligoninės gydytojas 
Kaune, sulaukęs 84 m. amžiaus, 
mirė Chicagoje prieš 8 metus. 
(Praeitame ADB. Nr. minėtas dr. 
K. Oželis, miręs 3. 3. 70, nėrą bu­
vęs tos ligoninės gydytojas).

Puslapis septinta*

PAMINĖJIMAI

A. a. ANTWAS VAIČAITIS, 
miręs 27. 3. 70, už kurio vėlę bus 
atlaikytos mišios Santo Cristo 
bažnyčioje, Av. Cruz 6820, Villa 
Lugane, šeštadienį, balandžio 25, 
1970, 9 vai. ryto. Velionies drau­
gus ir pažįstamus kviečia daly­

vauti Bačkiai ir Norkaičiai.

A. a. JURGIS SAKALAUSKAS, 
kurio mirties 5 metų sukaktį mi­
nint 21. 4. 70, 18 valandą įvyks 
mišios Aušros Vartų bažnyčioje. 
Visus velionies draugus ir SLA 
narius kviečia dalyvaut žmona 

Karusė Sakalauskienė.
— A. a. gen. T. Daukanto 10 

metų mirties sukaktį minint įvyko 
mišios Aušros Vartų bažnyčioje 
12. 4. 70, 18 vai.

MINTYS APIE MUS
Išmintingai daro tautos, kurios 

vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo­
jautų paskelbimui savoje spaudo­
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi­
zacijų.

(Iš Dr. K. Griniaus minčių).

EVANGLIJOS TIESOS

JĖZAUS KRISTAUS PAMOKSLAS
NUO KALNO

(Septintas perskyrimas)
U

Įeikite per ankštuosius vartus; nes 
platus ir erdvus yra kelias, kuris veda 
į pražūtį, ir daug yra tų, kurie juo 
įeina. Nes ankšti yra vartai ir siauras 
kėlias kuris nuveda į gyvenimą, ir ma- 
ža yra tų, kurie jį randa. Sergėkitės 
netikrų pranašų, kurie ateina pas jus 
avių apdarais, bet viduje yra plėšrūs 
vilkai. Iš jų vaisių juos pažinkite. Ar­
gi renka vynuoges nuo erškėčių ir fy- 
gas nuo usnių? Tuo būdu kiekvienas 
geras medis neša gerus vaisius, bet 
blogas medis neša blogus vaisius. Ge­
ras medis negali nešti blogų vaisių, 
nei blogas medis nešti gerų. Kiekvie­
nas medis, kuris neneša gero vaisiaus, 
nukertamas ir į ugnį Įmetamas. Taigi 
iš jų vaisių juos pažinkite.

Ne kiekvienas, kuris man sako: 
“Viešpatie, Viešpatie”, įeis į Dangaus 
karalystę, bet tik tas, kuris vykdo va­
lią mano Tėvo, kuris yra Danguje. Dau 
gelis man sakys aną dieną: * ‘Viešpa­
tie, Viešpatie, ar ne tavo vardu mes 
pranašavome, ar ne tavo vardu išvari­
nėj ome velnius ir ar ne tavo vardu 
padarėme daug stebuklų? “Ir tada aš 
jiems pareikšiu: * ‘Aš niekados jūsų 
nepažinau; atstokite nuo manęs, jūs 
piktadariai! ’ ’

Taigi kiekvienas, kuris girdi šituos 
mano žodžius ir juos vykdo, prilygsta 
gudriam vyrui, kuris pastatė savo na­
mus ant uolos. Ir smarkus lietus lijo 
ir tvanai užėjo, ir vėjai pūtė bei dau­
žėsi į anuos namus, bet jie nesugriuvo, 
nes jų pamatai buvo padėti ant uolos. 
Ir kiekvienas, kuris girdi šiuos mano 
žodžius ir jų nevykdo, prilygs paikam 
vyrui, kuris pastatė savo namus ant 
smėlio. Ii smarkus lietus lijo, ir tva­
nai užėjo, ir vėjai pūtė bei trankėsi į 
anuos namus — ir jie sugriuvo; o jų 
sugriuvimas buvo smarkus.

Ir kai Jėzus buvo pabaigęs šiuos žod 
žius, minios buvo giliai jo mokslo pa­
liestos, nes jis mokėjas kaip turįs ga­
lybę ir ne kaip jų Rašto žinovai. 
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų 
Kalendorius

AL SENELIŲ ŽIDINIO NAUDAI 
ASADO PIETŪS

įvyks aekmad., 26. 4. 70, 12 v.
ALS židinyje — Adrogue, 

kad būtu galima plačiau susipa­
žinti su jau vykdomais statybos 
darbais.

Visus Lietuvių Senelių, židinio 
rėmėjus ir prijaučiančius prašo­
me dalyvauti punktualiai.

A.L.S. Židinio Komisija.

A. L. CENTRO JAUNIMAS 
CL-67

organizuoja ŠOKIŲ vakarą. 
GEGUŽĖS-MAYO 2 D., 22 vai.

Tabaré 6950 — Buenos Aires 
Geriausia modemiška muzika!
Tai bus sostinės ir aplinkinių 

miestų lietuvių jaunimo susitiki­
mas. Inteligentiškas lietuvių jau­
nimas žino, kad Daktaro Jono Ba­
sanavičiaus vardo ALC salonas 
pastatytas tam, idant jame kiek­
vieną šeštadienį rinktųsi mūsų 
jaunimas, didesniam susidrauga­
vimui ir pasilinksminimui savųjų 
tarpe, kad neiškriktų svetimose 
masėse! Visos ir visi su savo ar­
timaisiais suvažiuokite į Argen­
tinos Lietuvių Centrą šeštadieni. 
Gegužės - Mayo 2 dieną! Organi­
zuoja ir kviečia —

A. L. Centro Jaunimas.

SLA KETVIRTASIS SKYRIUS 
rengia karališkus pietus!

Sekmadienį, 3. 5. 70, 12 vai. 
Av. San Martin 3175, Lanus O.
Lietuviškų pietų pagrindas — 
VARŠKĖČIAI IR VIŠTIENA!
Įžangas prašome Įsigyti iš ank­

sto pas šio skyriaus narius arba 
'3LA bufete. Visus maloniai kvie­
čia — SLA 4 Sk. Valdyba.

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
Susivienijime įvyks 

šeštadienį, gegužės 9, 21 v. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Daktaro Vinco Kudirkos vardo 
salėje, kaip kiekvienais metais, 
bus atitinkama programa ir kiti 
įvairumi. Paskaita ir vaišės. Visą 
mūsų koloniją kviečiame skait­
lingai dalyvauti.

S. L. Arg. Centro Valdyba.

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
Arg. Lietuvių Centre įvyks 

sekmadienį, gegužės 10, 16 vai. 
Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. As. 
Kaip ir kiekvienais metais pagerb 
sime lietuves Motinas. Dalyviai 
bus vaišinami centriečių gami­
niais. Daktaro Jono Basanavi­
čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centras ir šiais metais uoliai ruo­
šiasi lietuvių Motinų pagerbimui. 
Visus maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

ASADO PIETŪS A. L. CENTRE 
BUVO GERI

Nežiūrint, kad iš vakaro A. L. 
Centre buvo jaunimo šokių vaka­
ras, 5. 4. 70 asado pietūs A. L. 
Centre sutraukė virš 200 lietuvių 
pietautojų.

(Nuo pat anksto ryto prie pa­
ruošimo stalų darbavosi A. Vy­
turys, A. Tamulynas, R. Narbu­
tas, P. Jelinskas, VI. Juodenis, L. 
Viskatis, Pr. Juodko, A. Katinas, 
Alf. Kušlis, P. Ožinskas.

V. Klemensas ir H. Malaguti 
pasirodė kaip geri asado kepėjai. 
Pietautojai juos pasveikino katu­
tėmis. .Salotas paruošė L. Manku- 
vienė, Elz. Gronskienė, E. Juodė- 
niené, V. Viskatienė ir B. Dara- 
tėnienė, kurioms maistą pateikti 
į stalus gelbėjo A. Katinienė, S. 
Cekauskaitė, M. Zigmantavičiūtė, 
E. Rudytė, S. ir A. Kisieliūtės, J. 
Norušytė-Klement, Alf. Džiugis, 
E. Malaguti, B. Paždagis, O. Jo- 
nušys.

Pirmininkas V. Misiūnas, V. 
Norkaitis ir A. Misiūnas, J. Urbo­
navičius suvežė maistą ir kur tik 
reikėjo skubaus susisiekimo gel­
bėjo automobiliais, Rengėjai dir­
bo nuoširdžiai draugiškai, kad 
patenkinti atėjusius į Argentinos 
Lietuvių Centrą papietauti sve­
čius.

Malonu buvo matyti viešnias: 
iš Vilniaus Genovaitę Gataveckai- 
tę, iš Kauno mokytoją Mariją Sa- 
baliauskaitę-Patackienę ir iš Va­
karų Vokietijos Pauliną Siperkai- 
te-Tilkuvienę, kurios dalyvavo su 
savo giminėmis. P. Ožinskas pa­
darė nuotraukų viešnių su gimi­
nėm ‘

Skaniai papietavę vieni traukė 
sutartines, kiti susėdo prie ka- 
zyriij o dar kiti pasinaudojo 
proga aplankyti pažįstamus vi- 
llaluganiečius. Net keliolika A. L. 
Centro narių aplankė sergantį 
Garbės Narį Joną Oradecką.

Rep. I.
— Argentinos Lietuvių Centro 

C;L.-67 jaunimo pirmas šio sezo­
no šokių vakaras praėjo su nema­
žu pasisekimu. Dalyvavo SLArg. 
ir Nemuno jaunimas iš Berisso. 
Taipgi keletas neseniai vedusių 
porų, kurie dar nesiskiria nuo 
jaunimo. Visiems patiko gražiai 
dekoruota salė, švara ir bufeto ap 
tarnavimas. Kas kart ALC jauni­
mo pobūviai darosi įdomesni ir 
įvairiii lietuvių organizacijt} jau­
nimas pradeda tampriau bendrau­
ti tarpusavy. Tas tėvams teikia 
džiaugsmo ir vilčių, kad bent dalis 
lietuvių jaunimo, pateisins jų vil­
tis išlikti lietuviais ir kurti lie­
tuviškas šeimas. (Sekantis įdomus 
šokių vakaras įvyks gegužės-ma­
yo 2, taipgi A. L. Centre, Tabaré 
6950. Dalyvaukime. JJJ.

— Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro na­
riai L. Ryšelis, 'B. Daratėnienė, 
A. Vyturys, L. Viskatis ir V. Mi­
siūnas kovo 28, 1970, aplankė Itu- 
zaingo senelių prieglaudoje esan­
čius šiuos nepagydomus ligonius 
lietuvius: Kazimierą Matusevičių, 
Bol į Marcinkevičių, Jankauską, 
Mariją Jankūnienę ir Igną Už- 
balį. Pastarasis jau yra 85 metų 
amžiaus, bet labai vikriai vaikš­
čioja. Jau 20 metų jis yra šioje 
ligoninėje-prįeglaudoje ir ALC 
delegacijai padėjo surasti kitus 
lietuvius, kuriuos centriečiai ap­
dovanojo maistu ir pinigais.

TRADICINIAI BERISSO 
lietuvių pensininkų 

ASADO (PIETŪS 
įvyks Nemuno Draugijoje. 
Montevideo 1569, pirmad. 
Gegužės 25, 1970, 12 vai.

Visus maloniai kviečia — 
Rengė j ai.

— Edvardas Čiata, vilnietis, sa­
vu laiku iš okupacinės lenkų ka­
riuomenės parbėgęs Lietuvos pu­
sėn, gyvenantis Brazilijoje, pra­
šomas atsiliepti pas savo pusbro­
lį Mykolą 'Pakalnį, Madariaga 
6563, '(Sue. 39), Buenos Aires, Ar 
gentina.

— Petras Mačiulis iš Martinez,
su žmona Aleksandra Džiugyte ir 
dukra Liliana, pravažinėdami nau 
ją automobilį buvo nuvykę į Mar 
del Platą.

— Juozas Kundrotas iš Olivos 
pakartotinai yra apsirgęs perma- 
ža kraujo apytaka kojose ir yra 
paguldytas San Isidro ligoninėn. 
Jį lanko sūnus, marti ir draugai.
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ATSIŠAUKIMAS Į ARGENTI­
NOS LIETUVIUS LAKŪNUS
Gerb. Argentinos Lietuvių Bal­

so Redakcija, prašome paskelbti 
sekantį pranešimą ir atsišaukimą:

Amerikos Lietuvių Aero Klu­
bas buvo įsteigtas Chicagoje, 1967 
m. kovo 17 d. Panašūs klubai Chi- 
cagoje jau yra veikę ir anksčiau: 
1929 m. buvo įsteigtas kpt. Stepo 
Dariaus, 1933 m. — įsteigtas lak. 
Antano Kielos, ir 1938 m. — ats- 
teigtas taip pat A. Kielos.

Dabartiniam aero klubui pri­
klauso apie 60 narių, iš kurių 12 
skraido klūbo įsigytu dviviečiu 
lėktuvu Cessna 150. Lėktuvas pa­
krikštytas “Perkūno” vardu. 
Skraidymo grupei vadovauja E. 
Jasiūnas. Nemažai Chicagos apy­
linkės lietuvių turi nuosavus lėk-

Dr. ALDO M. ŠLEPETIS, 
žymus medicinos gydytojas-chi- 
rurgas, keliatos mokslo darbų au 
torius, dabartiniu laiku einantis 
Tornu ligoninės direktoriaus pa­
vaduotojo pareigas, š. m. baland­
žio mėnesį nuo 11 iki 18 vykstan­
čiame Tarpamerikiniame Darbo 
Medicinos Kongrese, Kordobos 
mieste, dalyvavo su moksliniu dar 
bu. Dr. A. M. Šlepečio moksliniai 
darbai yra paskelbti netik vieti­
niuose medicinos žurnaluose, bet 
Ispanijoje ir Lietuvių Gydytojų 

Biuletenyje, JAV.

tuvus, o didelė daugybė turi la­
kūno liudijimus, skraido, bet klu­
bui nepriklauso. Yra skraidančių 
ir oro linijų pilotais.

Dabartinė klūbo valdyba: V. 
Peseckas — pirm., E. Jasiūnas — 
vice pirm., R. Paskųs — sekr., 
J. Statkus — ižd., ir T. Siutas — 
vald. narys. Praeityje klubas yra 
surengęs du pobūvius, gen. A. 
Gustaičio minėjimą,, o š. m. bąlan­
čio 19 d. rengia Lietuvos Aviaci­
jos 50 m. sukakties minėjimą. Ta 
proga pasirodys pirmasis klūbo 
leidžiamas Lietuvos aviacijos me­
traščio sąsiuvinys, didelio forma­
to ir gausiai iliustruotas. Ateityje 
dar išeis 4 ar 5 metraščio sąsiu­
viniai, kiekvienas apie 52 psl. dy­
džio.

Nariams ir visuomenei klubas 
rengia paskaitėles su aviacinio 
turinio filmais. Prieš metus buvo 
surengti teoretiniai lakūnų kur­
sai. Argentinos buvusieji ar esa­
mi lietuviai aviatoriai prašomi at­
siliepti adresu: E. Jasiūnas, 3704 
W. 70th Place, Chicago, Ill. 60629, 
USA. A.L.AK. Valdyba.

Chicago, Ill., 1970. 3. 27 d.
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PAVYZDINGAS STUDENTAS 
A. J. ANTANAITIS

Sykiu su savo motina A. L. Bal­
so Redakciją aplankė agronomi­
jos fakulteto studentas A. J. An­
tanaitis. Apsimokėjo prenumera­
tą ir apsirūpino lietuvių literatū­
ros leidiniais.

Iš pasikalbėjimo sužinojome, 
kad gražiai išauklėtas jaunuolis, 
apart baigiamų studijų agrono­
mijos fakultete, jau įsigijo paukš 
tininkystės, grūdų rūšiavimo ir 
brangios vilnos Angora kralikų 
auginimo specialybes. Tie diplo­
mai jam daug pegelbsti studijuo­
jant agronomiją.

Pavyzdingas studentas Antanai 
tis, apart ispanų, gerai vartoja 
anglų ir lietuvių kalbą. Įtemptų 
studijų dėlei mažai progos teturė­
jo dalyvauti lietuvių parengimuo­
se, o labai norėtų susipažinti su 
lietuvaitėmis studentėmis ir stu­
dentais bei agronomijos fakulte­
tą baigusiais kolegomis, kad pa­
sidalinti mokslo žiniomis keistis 
literatūra ir t. t. Atsakys į kiek­
vieną laišką. Rašyti jo tėvų na­
mų adresu: Alberto J. Antanaitis, 
Av. Dardo Rocha 6882, Bernai, 
prov. Bs. Aires.

TRUČIONIŲ METALURGIJOS 
FABRIKAS

Domininkas Tručionis su sū­
num Aleksandru turi metalurgi­
jos dirbtuvę savo namuose, Va­
lentin Alsinoje, (prie Lomas Va­
lentinas ir Rep. Argentina). Dir­
ba aštuoniom mašinom su 14 per­
sonalo narių. Kas mėnesis paga­
mina industrinių katilų ir kitų 
dalykų daugiau kaip už du mili­
jonus pezų.

Tručioniai visą laiką prenume­
ruoja A. L. Balsą. Šiemet, apart 
prenumeratos, įteikė •$ 1.000 pa­
ramos mūsų spaudos darbui.

— Alfredas Grigaitis, nejudo- 
mų nuosavybių pirkimo ir parda­
vimo firmos “Grigaitis ir Sūnus” 
vedėjas, sykiu su žmona Birute 
Šepetyte- 'Grigaitiene ir dukro­
mis Silvia, Graciela, Miriam ir 
Laura, visą mėnesį atostogų pra­
leido savo viloje, Santa Teresita 
pajūry.

— Ind. Antanas Grigaitis sykiu 
su žmona Elena Matusevičiūtė-Gri 
gaitiene ir dukra juridinio fakul­
teto studente Alicia bei Juozas 
Duein su šeima atostogas praleido 
Santa Teresita pajūry.

— Adolfas Sajauskas, daug me­
tų dirbęs Argentinos lietuvių sce­
noje kaipo vaidintojas, pardavė 
savo namą už pusketvirto milijo­
no pezų ir rengiasi vykti Lietu­
von, kad pataisyti sveikatą Drus­
kininkuose. Namą padėjo parduo­
ti daug pirkėjų turinti lietuvių 
firma Grigaitis ir Sūnus, esanti 
Av. L. N. Alem 502 Jose Ingenie­
ros mieste tel. 757-4691.

—Kostas židelevičius, atvykęs 
Argentinon 1926 metais, paieško­
mas brolio. Rašyti šiuo adresu: 
Adomas Židelevičius. Skraičionių 
kaimas, Junčionių paštas, Aly­
taus rajonas Liet. TSR — Litua- 
nia.

— Pranas Merkys, išvykęs Ar­
gentinon 1920 metais paieškomas 
giminaičio: Bronius Kužma, Mic­
kevičiaus 12-5, (Kaunas.

— Zigmo Karpavičiaus su žmo­
na, Onos Juozapavičiūtės — Ka- 
riavičienės ieško giminaitis: Do­
mas Karpavičius, Šilėnų gt. 12-1, 
Kaunas 23.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Met

en ei Centro Lituano ----- Tabaré 6950, Cap.

VYČIAI AUTOMOBILIAMS 
A. L. BALSE

A. L. Balso Redakcija gavo Vy­
čių iš JAV lipinimui prie auto­
mobilių stiklų (Calcomanía). JAV 
jie parduodami trys už dolerį. 
Bet A. L. Balsas, daktaro Vytau­
to Majausko dėka arti poros šim­
tų gavo nemokamai ir nemokamai 
juos išdalina. Savo autus šiais Vy­
čiais jau papuošė SLA, ALC, Ne­
muno, Mindaugo, Aušros žvaigž­
dės valdybos, o taipgi visa eilė lie 
tuvių gydytojų ir mokytojų ne 
tik didžiąjame Buenos Aires, bet 
taipgi Berisse, Rosario ir kituose 
Argentinos miestuose.

A. L. (Balso Redakcijoje dar yra 
keli desėtkai tų Vyčių, kuriuos 
nemokamai gali pasiimti lietuviai 
automobilių savininkai.

— Albertas Juozas Baltušis, ga­
lima skaityti, kad yra vienas iš 
nedaugelio čia gimusių lietuvių, 
kuris laisvai vartoja ispanų, lie­
tuvių, rusų ir esperanto kalbas. 
Jis susirašinėja net su kontjnen- 
talinės Kinijos esperantininkais. 
Lietuviai esperantininkai jam ga­
lite parašyti: Esteban Bonorino 
785. ('Sucursal 6), Buenos Aires, 
Argentina. Jo vyresnis brolis, 
Adolfas-Juozas taipgi be ispanų 
kalbos puikiai kalba lietuviškai 
ir vokiškai. Tai didelis tėvų nuo­
pelnas, kad vaikai išmoksta kal­
bas.

KURORTINĖJE VIETOJE,
Gral. Belgrano, F. C. Roca, 

150 kilometrų nuo Buenos Aires, 
ūkiui prie miestelio ir upės
Salado REIKALINGAS 

pagyvenęs pavienis lietuvis arba 
vedusi pora be vaikų. Už prižiū­
rėjimą namo duodam vietą, gy­
venti, žemės daržui, karvę melž- 
tis, vištas augintis, 
Yra keli aviliai bičių —

VISKAS ANT PUSĖS.
Jeigu kur trūksta praktikos, pa­
mokinsime ir padėsime.

K AUP AIČ I AI,
Quinta Los Lituanos,

Gral. Belgrano, F. C. Roca.
(Traukinys iš Constitución).

(Prov. de Bs. Aires)
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Kelionių Biuras
FELIX N. ROMANO ir ROBERTO PEREZ-GUARCH, sav. 

Av. Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bs. Aires.
Telefonai: 392-2125-6726-5648 ir 4686 Parduoda kelionių 

bilietus laivais ir lėktuvais, organizuoja ekskursijas LIE­
TUVON ir į visas pasaulio dalis. Teirautis darbo valandomis 
asmeniškai, telefonais, laiškais.<►

<►

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514

Av. B. Bivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

EKSKURSIJA LIETUVON 
IŠSKRENDA LIEPOS 13

Argentinos lietuvių ekskursija 
iš Ezeiza aerouosto Swissair Jet 
lėktuvu įskrenda liepos 13. Lie­
pos 14 bus Šveicarijoje, 16-Var- 
šuvoje, 18-Vilniuje. Vilniuje da­
lyvaus tradicinėje Dainų šventė­
je, aplankys muziejus, istorines 
vietas ir bažnyčias, Trakų pilį ir 
kitas vietas. Kiekvieną pusdienį 
ekskursantai poilsiaus arba eis 
kur nori.

Liepos 23 ekskursija išskris Ry 
gon, paskui Estijos sostinėn Ta- 
linan, bus Leningrade ir Mask­
voj, o rugpiūčio 2 dieną pasieks 
Paryžių. Rugpiūčio 7 parskris 
atgal į Buenos Aires.

Norintiems skristi su šia eks­
kursija jau dabar laikas tvarkyti 
kelionės dokumentus. Svarbu su 
ja vykt ir dėl to, kad liepos 19 
mūsų ekskursantai Vilniuje susi­
tiks Dainų šventėje su JAV ir 
kitų šalių lietuviais ekskursan­
tais. Vilniuje išbus 6 dienas.

Visa kelionė lėktuvais, trauki­
niais ir autais, su maistu ir pra­
gyvenimu pirmaeliuose viešbu­
čiuose, į ten ir atgal, kainuoja 
viso 1.512 dolerių. Galima keliau­
ti išsimokant dvylikos arba 24 
mėnesių kvotomis.

Sykiu su ekskursija skrenda 
ekskursiją organizuojančios fir­
mos V y T (Viajes y Turismo) 
direktorius Felix Romano (kurio 
žmona yra lietuvaitė Elena šniu- 
revičiūtė), kuris ir jo pusininkas 
p. Roberto Perez-Guarch teikia 
visas informacijas jų biure, Av. 
Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bue­
nos Aires. Telefonai: 392 — 2125 
/6726Z5648 ir 4686. Taipgi gali­
ma teirautis A. L. Balso Redak­
cijoje. Sk-mas.

— Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesyte, balandžio 
mėn. pradžioje dalyvavo ekskur­
sijoje į Cataratas del Iguazu. Po­
rą dienų praleido poilsiaudami 
Misiones provincijos sostinėje Po­
sadas. Sugrįžę iš taip įdomios eks­
kursijos pasisvečiavę pas pažįsta­
mus, 16. 4. 70 išvyko į Los Ange­
les.

—Sofijos Sneškaitės-Simaškie- 
nės ir jos seserų Paulinos Dam­
brauskienės ir Emilijos Kirevi- 
čienės, emigravusių Argentinon 
iš Taujėnų valsčiaus, paieško se­
suo : E. Sneškaitė-Raubienė, Ge­
dimino 54-4, Kaunas.
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